
4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 1

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

ADMINSTRATION GENERALE

Législatif et exécutif

Législatif

Charges de personnel

Autorités et commissions

Salaires, indemnités journ. et jetons de
présence des membres d'autorités

Charges de biens et services et autres c
harges d'exploitation

Charges de matériel et de marchandises

Matériel de bureau

Exécutif

Charges de personnel

Autorités et commissions

Salaires, indemnités journ. et jetons de
présence des membres d'autorités

Cotisations patronales

Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC,
frais administratifs

Cotisations patronales aux caisses de pe
nsion

     582,050.00 

      95,350.00 

       2,300.00 

       1,600.00 

       1,600.00 

       1,600.00 

         700.00 

         700.00 

         700.00 

      93,050.00 

      93,050.00 

      77,000.00 

      77,000.00 

      16,050.00 

       6,500.00 

       5,200.00 

     527,235.00 

      94,890.00 

       2,300.00 

       1,600.00 

       1,600.00 

       1,600.00 

         700.00 

         700.00 

         700.00 

      92,590.00 

      92,590.00 

      76,500.00 

      76,500.00 

      16,090.00 

       6,500.00 

       5,240.00 

     457,056.47 

      89,996.20 

         757.10 

         416.70 

         416.70 

         416.70 

         340.40 

         340.40 

         340.40 

      89,239.10 

      89,239.10 

      74,003.75 

      74,003.75 

      15,235.35 

       6,281.35 

       4,363.20 

      19,300.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      26,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      33,496.40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Indemnité du bureau de vote

Matériel votations et élections

Traitement des membres d'autorités et co
mmissions

Cotisations AVS/AI/AC

Cotisations LPP

       1,600.00 

         700.00 

      77,000.00 

       6,500.00 

       5,200.00 

       1,600.00 

         700.00 

      76,500.00 

       6,500.00 

       5,240.00 

         416.70 

         340.40 

      74,003.75 

       6,281.35 

       4,363.20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

0

01

011

011.30

011.300

011.3000

011.31

011.310

011.3100

012

012.30

012.300

012.3000

012.305

012.3050

012.3052

Compte

011.3000.01

011.3100.02

012.3000.00

012.3050.00

012.3052.00



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 2

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Cotisations patronales aux ass.accidents

Cotisations patronales aux caisses de co
mpensation pour allocations familiales

Cotisations patronales ass.indemn.journ.

Services généraux

Services généraux

Charges de personnel

Salaires du personnel administratif et d
'exploitation

Salaires du personnel administratif et d
'exploitation

Cotisations patronales

Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC,
frais administratifs

Cotisations patronales aux caisses de pe
nsion

Cotisations patronales aux ass.accidents

Cotisations patronales aux caisses de co
mpensation pour allocations familiales

Cotisations patronales aux assurances d'
indemnités journalières en cas de maladi

       1,100.00 

       2,220.00 

       1,030.00 

     486,700.00 

     376,980.00 

     192,580.00 

     160,500.00 

     160,500.00 

      32,080.00 

      10,810.00 

      10,140.00 

       3,460.00 

       4,530.00 

       3,140.00 

       1,150.00 

       2,250.00 

         950.00 

     432,345.00 

     322,150.00 

     173,650.00 

     144,200.00 

     144,200.00 

      29,450.00 

       9,730.00 

       9,980.00 

       3,080.00 

       4,110.00 

       2,550.00 

       1,020.20 

       2,631.00 

         939.60 

     367,060.27 

     336,744.22 

     164,850.85 

     140,617.00 

     140,617.00 

      24,233.85 

       8,901.85 

       8,645.95 

         876.50 

       3,356.85 

       2,452.70 

 

 

 

      19,300.00 

      19,300.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      26,500.00 

      26,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      33,496.40 

      33,496.40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cotisations assurances accidents

Cotisations CIVAF (Allocations familiale s)

Cotisations indemnités journ. maladie

Traitement du personnel

Cotisations AVS/AI/AC

Cotisations LPP

Cotisations assurances accidents

Cotisations CIVAF (Allocations familiale s)

       1,100.00 

       2,220.00 

       1,030.00 

     160,500.00 

      10,810.00 

      10,140.00 

       3,460.00 

       4,530.00 

       1,150.00 

       2,250.00 

         950.00 

     144,200.00 

       9,730.00 

       9,980.00 

       3,080.00 

       4,110.00 

       1,020.20 

       2,631.00 

         939.60 

     140,617.00 

       8,901.85 

       8,645.95 

         876.50 

       3,356.85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

012.3053

012.3054

012.3055

02

022

022.30

022.301

022.3010

022.305

022.3050

022.3052

022.3053

022.3054

022.3055

Compte

012.3053.00

012.3054.00

012.3055.00

022.3010.00

022.3050.00

022.3052.00

022.3053.00

022.3054.00



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 3

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Charges de biens et services et autres c
harges d'exploitation

Charges de matériel et de marchandises

Matériel de bureau

Imprimés, publications

Immobilisations ne pouvant être portées à
l'actif

Meubles et appareils de bureau

Prestations de services et honoraires

Prestations de services de tiers

Honoraires de conseillers externes, expe rts,
spécialistes, etc.

Primes d'assurances de choses

     182,700.00 

       6,600.00 

       2,500.00 

       4,100.00 

       1,000.00 

       1,000.00 

     106,700.00 

      76,000.00 

      16,000.00 

      14,500.00 

     148,500.00 

       5,700.00 

       2,200.00 

       3,500.00 

       1,000.00 

       1,000.00 

      89,900.00 

      68,000.00 

      12,000.00 

       9,700.00 

     170,345.37 

       7,606.60 

       5,464.85 

       2,141.75 

         741.00 

         741.00 

      98,838.06 

      78,093.21 

      11,059.15 

       9,579.05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cotisations indemnités journalières mala die

Fournitures de bureau

Imprimés, publications

Achat de mobilier et machines de bureau

Frais de port

Frais  du compte postal

Frais d'encaissement

Frais de téléphone

Frais de représentation et réception

Diverses cotisations

Réception présidence Grand-Conseil

Bicentenaire

Frais contrôle comptes par fiduciaire

Honoraires administratifs et techniques

Honoraires étude de fusion

Assurances

       3,140.00 

       2,500.00 

       4,100.00 

       1,000.00 

       9,300.00 

       1,200.00 

       5,000.00 

       1,800.00 

      14,700.00 

       4,000.00 

      40,000.00 

 

      10,000.00 

       1,000.00 

       5,000.00 

      14,500.00 

       2,550.00 

       2,200.00 

       3,500.00 

       1,000.00 

       8,500.00 

       1,200.00 

       5,000.00 

       1,800.00 

       7,500.00 

       4,000.00 

      40,000.00 

 

      10,000.00 

       2,000.00 

 

       9,700.00 

       2,452.70 

       5,464.85 

       2,141.75 

         741.00 

       9,367.32 

       1,024.44 

       4,270.00 

       1,848.85 

      11,578.00 

       3,755.80 

 

      46,248.80 

       9,939.10 

       1,120.05 

 

       9,579.05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

022.31

022.310

022.3100

022.3102

022.311

022.3110

022.313

022.3130

022.3132

022.3134

Compte

022.3055.00

022.3100.00

022.3102.00

022.3110.00

022.3130.00

022.3130.01

022.3130.02

022.3130.03

022.3130.14

022.3130.16

022.3130.98

022.3130.99

022.3132.00

022.3132.02

022.3132.11

022.3134.00



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 4

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Impôts et taxes

Entretien des biens meubles et immobilis
ations incorporelles

Entretien de machines, appareils, véhicu les
et outils

Entretien de matériel informatique

Entretien des immobilisations incorporel les

Dédommagements

Frais de déplacement et autres frais

Diverses charges d'exploitation

Autres charges d'exploitation

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publ.

Subventions aux communes et ass.intercom

Taxes et redevances

Emoluments pour actes administratifs

Emoluments administratifs

Recette sur ventes

         200.00 

      51,200.00 

       4,000.00 

      17,000.00 

      30,200.00 

      15,700.00 

      15,700.00 

       1,500.00 

       1,500.00 

       1,700.00 

       1,700.00 

       1,700.00 

 

 

 

 

         200.00 

      34,700.00 

       3,700.00 

      10,000.00 

      21,000.00 

      15,700.00 

      15,700.00 

       1,500.00 

       1,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

         106.65 

      46,005.90 

       5,619.80 

      17,537.10 

      22,849.00 

      14,950.50 

      14,950.50 

       2,203.31 

       2,203.31 

       1,548.00 

       1,548.00 

       1,548.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         300.00 

 

 

         300.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         500.00 

 

 

         500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       7,446.40 

         242.40 

         242.40 

       6,404.00 

Impôt cantonal

Entretien machines et mobiliers

Frais informatique yc matériel

Frais internet et site

Frais licences informatiques

Débours du personnel et des autorités

Frais divers

Contribution communale au District

Emoluments administratifs

         200.00 

       4,000.00 

      17,000.00 

       1,000.00 

      29,200.00 

      15,700.00 

       1,500.00 

       1,700.00 

 

         200.00 

       3,700.00 

      10,000.00 

       6,000.00 

      15,000.00 

      15,700.00 

       1,500.00 

 

 

         106.65 

       5,619.80 

      17,537.10 

       7,707.50 

      15,141.50 

      14,950.50 

       2,203.31 

       1,548.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         242.40 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

022.3137

022.315

022.3151

022.3153

022.3158

022.317

022.3170

022.319

022.3199

022.36

022.363

022.3632

022.42

022.421

022.4210

022.425

Compte

022.3137.00

022.3151.00

022.3153.00

022.3158.00

022.3158.01

022.3170.01

022.3199.01

022.3632.15

022.4210.02



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 5

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Ventes

Amendes

Amendes

Revenus financiers

Revenus financiers de prêts et de partic
ipations du PA

Revenus de participations PA

Revenus de transferts

Dédommagements de collectivités publ.

Dédommagements des collectivités publiqu
es locales

Imputations internes

Prestations de service

Imputations internes pour prestations de
services

Immeubles administratifs

Charges de personnel

Salaires du personnel administratif et d
'exploitation

Salaires du personnel administratif et d
'exploitation

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     109,720.00 

       3,000.00 

       3,000.00 

       3,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     110,195.00 

       3,000.00 

       3,000.00 

       3,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      30,316.05 

       1,920.00 

       1,920.00 

       1,920.00 

         300.00 

 

 

       6,000.00 

       6,000.00 

       6,000.00 

       8,000.00 

       8,000.00 

       8,000.00 

       5,000.00 

       5,000.00 

       5,000.00 

 

 

 

 

         500.00 

 

 

      13,000.00 

      13,000.00 

      13,000.00 

       8,000.00 

       8,000.00 

       8,000.00 

       5,000.00 

       5,000.00 

       5,000.00 

 

 

 

 

       6,404.00 

         800.00 

         800.00 

      13,050.00 

      13,050.00 

      13,050.00 

       8,000.00 

       8,000.00 

       8,000.00 

       5,000.00 

       5,000.00 

       5,000.00 

 

 

 

 

Vente du livre "Bicentenaire Vérossaz"

Amendes fiscales

Dividendes SEIC SA

Particip. de la bourgeoisie aux frais

Répartition salaires

Personnel d'entretien

 

 

 

 

 

       3,000.00 

 

 

 

 

 

       3,000.00 

 

 

 

 

 

       1,920.00 

         300.00 

 

       6,000.00 

       8,000.00 

       5,000.00 

 

         500.00 

 

      13,000.00 

       8,000.00 

       5,000.00 

 

       6,404.00 

         800.00 

      13,050.00 

       8,000.00 

       5,000.00 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

022.4250

022.427

022.4270

022.44

022.445

022.4451

022.46

022.461

022.4612

022.49

022.491

022.4910

029

029.30

029.301

029.3010

Compte

022.4250.01

022.4270.01

022.4451.00

022.4612.00

022.4910.00

029.3010.01



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 6

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Charges de biens et services et autres c
harges d'exploitation

Alimentation et élimination, biens-fonds PA

Alimentation et élimination, biens-fonds PA

Prestations de services et honoraires

Prestations de services de tiers

Réfection et entretien courants

Entretien des bâtiments et immeubles

Amortissements du patrimoine administrat if
PA

Amortissements des immobilisations corpo
relles du PA

Amortissements planifiés, immobilisation s
corporelles

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux entreprises privées

       7,500.00 

       7,500.00 

       7,500.00 

 

 

 

 

      98,520.00 

      98,520.00 

      98,520.00 

         700.00 

         700.00 

         700.00 

       8,200.00 

       7,200.00 

       7,200.00 

       1,000.00 

       1,000.00 

 

 

      98,330.00 

      98,330.00 

      98,330.00 

         665.00 

         665.00 

         665.00 

       6,302.85 

       5,014.85 

       5,014.85 

       1,000.00 

       1,000.00 

         288.00 

         288.00 

      21,440.00 

      21,440.00 

      21,440.00 

         653.20 

         653.20 

         653.20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Electricité

Achats spécifiques gestion des déchets

Entretien des bâtiments

Amortissements

Soutien à l'économie locale

       7,500.00 

 

 

      98,520.00 

         700.00 

       7,200.00 

       1,000.00 

 

      98,330.00 

         665.00 

       5,014.85 

       1,000.00 

         288.00 

      21,440.00 

         653.20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

029.31

029.312

029.3120

029.313

029.3130

029.314

029.3144

029.33

029.330

029.3300

029.36

029.363

029.3635

Compte

029.3120.00

029.3130.04

029.3144.00

029.3300.40

029.3635.00



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 7

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

ORDRE ET SECURITE PUBLICS, DEFENSE

Sécurité publique

Police

Charges de personnel

Autorités et commissions

Salaires, indemnités journalières et jet ons
de présence des membres d'autorités

Charges de transfert

Dédommagements à des collectivités publi
ques

Dédommagements aux cantons et aux
concor dats

Dédommagements aux communes et aux
assoc iations intercommunales

Taxes et redevances

Amendes

Amendes

Justice

Justice commune

Charges de personnel

Autorités et commissions

     160,520.00 

      70,050.00 

      70,050.00 

       3,000.00 

       3,000.00 

       3,000.00 

      67,050.00 

      67,050.00 

       1,050.00 

      66,000.00 

 

 

 

      14,360.00 

       2,400.00 

       2,400.00 

       2,400.00 

     162,890.00 

      53,800.00 

      53,800.00 

       3,000.00 

       3,000.00 

       3,000.00 

      50,800.00 

      50,800.00 

         800.00 

      50,000.00 

 

 

 

      15,850.00 

       2,400.00 

       2,400.00 

       2,400.00 

     176,854.11 

      47,205.40 

      47,205.40 

       6,162.05 

       3,125.00 

       3,125.00 

      41,043.35 

      41,043.35 

       1,043.35 

      40,000.00 

 

 

 

      34,345.50 

       1,080.00 

       1,080.00 

       1,080.00 

      36,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      34,200.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      30,789.45 

         880.00 

         880.00 

 

 

 

 

 

 

 

         880.00 

         880.00 

         880.00 

 

 

 

 

Traitement des membres d'autorités et co
mmissions
Frais prévention en matière de sécurité

Polycom

Frais de police

Amendes

       3,000.00 

 

       1,050.00 

      66,000.00 

 

       3,000.00 

 

         800.00 

      50,000.00 

 

       3,125.00 

       3,037.05 

       1,043.35 

      40,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         880.00 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

1

11

111

111.30

111.300

111.3000

111.36

111.361

111.3611

111.3612

111.42

111.427

111.4270

12

120

120.30

120.300

Compte

111.3000.00

111.3010.03

111.3611.01

111.3612.01

111.4270.00



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 8

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Salaires, indemnités journalières et jet ons
de présence des membres d'autorités

Justice district

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux cantons et aux concordat s

Autorité de protection de l’enfant et de
l’adulte

Charges de biens et services et autres c
harges d'exploitation

Prestations de services et honoraires

Honoraires de conseillers externes, expe rts,
spécialistes, etc.

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux communes et aux associat
ions intercommunales

Questions juridiques

Questions juridiques

Charges de personnel

Salaires du personnel administratif et d
'exploitation

       2,400.00 

       2,460.00 

       2,460.00 

       2,460.00 

       2,460.00 

       9,500.00 

       5,000.00 

       5,000.00 

       5,000.00 

       4,500.00 

       4,500.00 

       4,500.00 

      21,400.00 

      21,400.00 

       2,500.00 

       2,500.00 

       2,400.00 

       2,450.00 

       2,450.00 

       2,450.00 

       2,450.00 

      11,000.00 

       5,000.00 

       5,000.00 

       5,000.00 

       6,000.00 

       6,000.00 

       6,000.00 

      41,700.00 

      41,700.00 

       2,500.00 

       2,500.00 

       1,080.00 

       2,459.45 

       2,459.45 

       2,459.45 

       2,459.45 

      30,806.05 

       7,750.00 

       7,750.00 

       7,750.00 

      23,056.05 

      23,056.05 

      23,056.05 

      35,475.70 

      35,475.70 

       2,500.00 

       2,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      22,500.00 

      22,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      22,200.00 

      22,200.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      18,137.30 

      18,137.30 

 

 

Indemnités autorités judiciaires

Tribunal du District

Honoraires curateurs et divers

Chambre pupillaire et tutélaire (APEA)

       2,400.00 

       2,460.00 

       5,000.00 

       4,500.00 

       2,400.00 

       2,450.00 

       5,000.00 

       6,000.00 

       1,080.00 

       2,459.45 

       7,750.00 

      23,056.05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

120.3000

121

121.36

121.363

121.3631

122

122.31

122.313

122.3132

122.36

122.363

122.3632

14

140

140.30

140.301

Compte

120.3000.02

121.3631.07

122.3132.06

122.3632.00



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 9

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Salaires du personnel administratif et d
'exploitation

Charges de biens et services et autres c
harges d'exploitation

Charges de matériel et de marchandises

Matériel d'exploitation, fournitures

Prestations de services et honoraires

Honoraires de conseillers externes, expe rts,
spécialistes, etc.

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux cantons et aux concordat s

Taxes et redevances

Emoluments pour actes administratifs

Emoluments administratifs

Taxes d'utilisation et taxes pour presta tions
de service

Taxes d'utilisation et taxes pour presta tions
de services

       2,500.00 

      18,900.00 

       3,500.00 

       3,500.00 

      15,400.00 

      15,400.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

       2,500.00 

      19,200.00 

       3,800.00 

       3,800.00 

      15,400.00 

      15,400.00 

      20,000.00 

      20,000.00 

      20,000.00 

 

 

 

 

 

       2,500.00 

      13,272.10 

       3,521.20 

       3,521.20 

       9,750.90 

       9,750.90 

      19,703.60 

      19,703.60 

      19,703.60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      22,500.00 

      12,500.00 

      12,500.00 

      10,000.00 

      10,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      22,200.00 

      12,200.00 

      12,200.00 

      10,000.00 

      10,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      18,137.30 

      12,225.60 

      12,225.60 

       5,911.70 

       5,911.70 

Traitement du personnel

Frais permis et carte d'identité

Frais conservation du cadastre

Mensurations cadastrales

Système information du territoire (SIT)

Mensurations officielles

Emoluments teneur de cadastre

Recettes attestation/permis/passeport/CI

Attestations de zone

       2,500.00 

       3,500.00 

      10,000.00 

       2,000.00 

       3,400.00 

 

 

 

 

       2,500.00 

       3,800.00 

      10,000.00 

       2,000.00 

       3,400.00 

      20,000.00 

 

 

 

       2,500.00 

       3,521.20 

       6,759.25 

 

       2,991.65 

      19,703.60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       2,000.00 

      10,000.00 

         500.00 

 

 

 

 

 

 

       2,500.00 

       9,200.00 

         500.00 

 

 

 

 

 

 

       1,764.00 

       9,991.60 

         470.00 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

140.3010

140.31

140.310

140.3101

140.313

140.3132

140.36

140.363

140.3631

140.42

140.421

140.4210

140.424

140.4240

Compte

140.3010.00

140.3101.01

140.3132.03

140.3132.04

140.3132.05

140.3631.15

140.4210.00

140.4210.01

140.4210.04



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 10

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Service du feu

Service du feu

Charges de biens et services et autres c
harges d'exploitation

Alimentation et élimination, biens-fonds PA

Alimentation et élimination, biens-fonds PA

Prestations de services et honoraires

Primes d'assurances de choses

Réfection et entretien courants

Entretien d'autres ouvrages de génie civ il

Entretien des bâtiments et immeubles

Amortissements du patrimoine administrat if
PA

Amortissements des immobilisations corpo
relles du PA

Amortissements planifiés, immobilisation s
corporelles

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux communes et aux associat
ions intercommunales

      49,990.00 

      49,990.00 

      13,950.00 

       4,200.00 

       4,200.00 

         750.00 

         750.00 

       9,000.00 

       8,000.00 

       1,000.00 

      13,040.00 

      13,040.00 

      13,040.00 

      23,000.00 

      23,000.00 

      23,000.00 

      46,920.00 

      46,920.00 

      10,750.00 

       4,000.00 

       4,000.00 

         750.00 

         750.00 

       6,000.00 

       5,000.00 

       1,000.00 

      14,170.00 

      14,170.00 

      14,170.00 

      22,000.00 

      22,000.00 

      22,000.00 

      55,763.37 

      55,763.37 

      17,708.65 

       3,522.10 

       3,522.10 

         740.20 

         740.20 

      13,446.35 

      12,233.05 

       1,213.30 

      15,400.00 

      15,400.00 

      15,400.00 

      22,654.72 

      22,654.72 

      22,654.72 

      13,500.00 

      13,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      12,000.00 

      12,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      11,772.15 

      11,772.15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Remboursement MAJ documents cadastraux

Electricité et chauffage local du feu

Assurances

Hydrants

Entretien des bâtiments

Amortissements

 

       4,200.00 

         750.00 

       8,000.00 

       1,000.00 

      13,040.00 

 

       4,000.00 

         750.00 

       5,000.00 

       1,000.00 

      14,170.00 

 

       3,522.10 

         740.20 

      12,233.05 

       1,213.30 

      15,400.00 

      10,000.00 

 

 

 

 

 

      10,000.00 

 

 

 

 

 

       5,911.70 

 

 

 

 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

15

150

150.31

150.312

150.3120

150.313

150.3134

150.314

150.3143

150.3144

150.33

150.330

150.3300

150.36

150.363

150.3632

Compte

140.4240.12

150.3120.02

150.3134.00

150.3143.00

150.3144.00

150.3300.40



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 11

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Taxes et redevances

Taxes de compensation

Taxes de compensation

Défense

Défense civile

Charges de biens et services et autres c
harges d'exploitation

Prestations de services et honoraires

Primes d'assurances de choses

Charges de transfert

Dédommagements à des collectivités publi
ques

Dédommagements aux cantons et aux
concor dats

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux communes et aux associat
ions intercommunales

EMCR

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

 

 

 

       4,720.00 

       2,720.00 

         600.00 

         600.00 

         600.00 

       2,120.00 

         120.00 

         120.00 

       2,000.00 

       2,000.00 

       2,000.00 

       2,000.00 

       2,000.00 

 

 

 

       4,620.00 

       2,820.00 

         600.00 

         600.00 

         600.00 

       2,220.00 

         120.00 

         120.00 

       2,100.00 

       2,100.00 

       1,800.00 

       1,800.00 

       1,800.00 

 

 

 

       4,064.14 

       2,593.84 

         601.75 

         601.75 

         601.75 

       1,992.09 

         116.55 

         116.55 

       1,875.54 

       1,875.54 

       1,470.30 

       1,470.30 

       1,470.30 

      13,500.00 

      13,500.00 

      13,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      12,000.00 

      12,000.00 

      12,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      11,772.15 

      11,772.15 

      11,772.15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Participation au CSI-A Monthey et env.

Taxes d'exemption service du feu

Assurances

Polyalert

Participation SAV - Système Mobicall SMS

      23,000.00 

 

         600.00 

         120.00 

       2,000.00 

      22,000.00 

 

         600.00 

         120.00 

       2,100.00 

      22,654.72 

 

         601.75 

         116.55 

       1,875.54 

 

      13,500.00 

 

 

 

 

      12,000.00 

 

 

 

 

      11,772.15 

 

 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

150.42

150.420

150.4200

16

162

162.31

162.313

162.3134

162.36

162.361

162.3611

162.363

162.3632

163

163.36

163.363

Compte

150.3632.12

150.4200.00

162.3134.00

162.3611.00

162.3632.14



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 12

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Subventions aux communes et aux associat
ions intercommunales

       2,000.00        1,800.00        1,470.30    

Participation à l'Etat-Major de Conduite  (EMCR)        2,000.00        1,800.00        1,470.30    

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

163.3632

Compte

163.3632.02



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 13

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

FORMATION

Scolarité obligatoire

Degré primaire

Charges de personnel

Autorités et commissions

Salaires, indemnités journalières et jet ons
de présence des membres d'autorités

Charges de biens et services et autres c
harges d'exploitation

Charges de matériel et de marchandises

Matériel didactique

Immobilisations ne pouvant être portées à
l'actif

Meubles et appareils de bureau

Prestations de services et honoraires

Prestations de services de tiers

Entretien des biens meubles et immobilis
ations incorporelles

Entretien de meubles et appareils de bur eau

Entretien de matériel informatique

   1,025,650.00 

     991,080.00 

     404,330.00 

       6,000.00 

       6,000.00 

       6,000.00 

      73,330.00 

      30,700.00 

      30,700.00 

         800.00 

         800.00 

      28,550.00 

      28,550.00 

      12,780.00 

       5,500.00 

       7,280.00 

     953,220.00 

     917,770.00 

     376,450.00 

       5,000.00 

       5,000.00 

       5,000.00 

      77,450.00 

      15,800.00 

      15,800.00 

       8,800.00 

       8,800.00 

      30,950.00 

      30,950.00 

      20,700.00 

       5,800.00 

      14,900.00 

     864,813.45 

     831,385.65 

     336,275.50 

       6,400.00 

       6,400.00 

       6,400.00 

      63,444.80 

      17,389.05 

      17,389.05 

       8,630.35 

       8,630.35 

      23,592.50 

      23,592.50 

      13,282.90 

       4,218.35 

       9,064.55 

      31,800.00 

      20,800.00 

      10,300.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      27,100.00 

      16,100.00 

       6,900.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      30,169.45 

      18,860.55 

       9,989.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Traitement des membres d'autorités et co
mmissions

Fournitures matériel scolaire

Achat et entretien matériel gym

Achat de mobilier et machines de bureau

Frais de téléphone

Activités sport.,culturelles & transport

Entretien mobilier scol. et imprimante

       6,000.00 

      17,000.00 

      13,700.00 

         800.00 

       1,200.00 

      27,350.00 

       5,500.00 

       5,000.00 

      15,600.00 

         200.00 

       8,800.00 

       1,200.00 

      29,750.00 

       5,800.00 

       6,400.00 

      17,389.05 

 

       8,630.35 

       1,305.15 

      22,287.35 

       4,218.35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

2

21

212

212.30

212.300

212.3000

212.31

212.310

212.3104

212.311

212.3110

212.313

212.3130

212.315

212.3150

212.3153

Compte

212.3000.00

212.3104.00

212.3104.01

212.3110.00

212.3130.03

212.3130.06

212.3150.00



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 14

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux cantons et aux concordat s

Revenus de transferts

Subventions de collectivités publiques e t de
tiers

Subventions des cantons et des concordat s

 Degré secondaire I
CO

Charges de biens et services et autres c
harges d'exploitation

Prestations de services et honoraires

Prestations de services de tiers

Charges de transfert

Dédommagements à des collectivités publi
ques

Dédommagements aux communes et aux
assoc iations intercommunales

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

     325,000.00 

     325,000.00 

     325,000.00 

 

 

 

     385,000.00 

      65,000.00 

      65,000.00 

      65,000.00 

     320,000.00 

     190,000.00 

     190,000.00 

     130,000.00 

     294,000.00 

     294,000.00 

     294,000.00 

 

 

 

     316,000.00 

      53,000.00 

      53,000.00 

      53,000.00 

     263,000.00 

     163,000.00 

     163,000.00 

     100,000.00 

     266,430.70 

     266,430.70 

     266,430.70 

 

 

 

     298,539.20 

      39,534.50 

      39,534.50 

      39,534.50 

     259,004.70 

     145,182.20 

     145,182.20 

     113,822.50 

 

 

 

      10,300.00 

      10,300.00 

      10,300.00 

       8,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       6,900.00 

       6,900.00 

       6,900.00 

       7,700.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       9,989.50 

       9,989.50 

       9,989.50 

       6,421.05 

 

 

 

 

 

 

 

Frais informatique yc matériel

Frais divers

Traitement degré primaire

Subv. cant. matériel scolaire & sport

Frais de repas élèves

Frais de transports élèves CO

Frais écolage CO

       7,280.00 

         500.00 

     325,000.00 

 

      38,000.00 

      27,000.00 

     190,000.00 

      14,900.00 

       1,200.00 

     294,000.00 

 

      30,000.00 

      23,000.00 

     163,000.00 

       9,064.55 

         550.00 

     266,430.70 

 

      20,685.00 

      18,849.50 

     145,182.20 

 

 

 

      10,300.00 

 

 

 

 

 

 

       6,900.00 

 

 

 

 

 

 

       9,989.50 

 

 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

212.36

212.363

212.3631

212.46

212.463

212.4631

213

213.31

213.313

213.3130

213.36

213.361

213.3612

213.363

Compte

212.3153.00

212.3199.01

212.3631.01

212.4631.00

213.3130.01

213.3130.07

213.3612.00



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 15

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Subventions aux cantons et aux concordat s

Revenus de transferts

Subventions de collectivités publiques e t de
tiers

Subventions des cantons et des concordat s

Bâtiments scolaires

Charges de personnel

Salaires du personnel administratif et d
'exploitation

Salaires du personnel administratif et d
'exploitation

Cotisations patronales

Cotisations patronales aux caisses de pe
nsion

Charges de biens et services et autres c
harges d'exploitation

Charges de matériel et de marchandises

Matériel d'exploitation, fournitures

     130,000.00 

 

 

 

     173,850.00 

      37,550.00 

      30,000.00 

      30,000.00 

       7,550.00 

       2,260.00 

      70,300.00 

      10,000.00 

      10,000.00 

     100,000.00 

 

 

 

     198,620.00 

      37,500.00 

      30,000.00 

      30,000.00 

       7,500.00 

       2,260.00 

      97,500.00 

      13,500.00 

      13,500.00 

     113,822.50 

 

 

 

     170,384.05 

      37,033.80 

      30,079.80 

      30,079.80 

       6,954.00 

       2,201.75 

      73,809.25 

       9,747.75 

       9,747.75 

 

       8,000.00 

       8,000.00 

       8,000.00 

       2,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       7,700.00 

       7,700.00 

       7,700.00 

       1,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       6,421.05 

       6,421.05 

       6,421.05 

       2,450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Traitement degré CO

Subv. cant. matériel scolaire & sport

Péréquation des transports C.O.

Personnel d'entretien

Cotisations AVS/AI/AC

Cotisations LPP

Cotisations assurances accidents

Cotisations CIVAF

Cotisations indemnités journ. maladie

Matériel de conciergerie et intendance

     130,000.00 

 

 

      30,000.00 

       2,360.00 

       2,260.00 

       1,390.00 

         910.00 

         630.00 

      10,000.00 

     100,000.00 

 

 

      30,000.00 

       2,360.00 

       2,260.00 

       1,390.00 

         920.00 

         570.00 

      13,500.00 

     113,822.50 

 

 

      30,079.80 

       2,124.95 

       2,201.75 

       1,175.10 

         895.40 

         556.80 

       9,747.75 

 

       3,000.00 

       5,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

       2,700.00 

       5,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

       2,160.00 

       4,261.05 

 

 

 

 

 

 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

213.3631

213.46

213.463

213.4631

217

217.30

217.301

217.3010

217.305

217.3052

217.31

217.310

217.3101

Compte

213.3631.00

213.4631.00

213.4631.04

217.3010.01

217.3050.00

217.3052.00

217.3053.00

217.3054.00

217.3055.00

217.3101.00



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 16

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Alimentation et élimination, biens-fonds PA

Alimentation et élimination, biens-fonds PA

Prestations de services et honoraires

Primes d'assurances de choses

Réfection et entretien courants

Entretien des bâtiments et immeubles

Amortissements du patrimoine administrat if
PA

Amortissements des immobilisations corpo
relles du PA

Amortissements planifiés, immobilisation s
corporelles

Revenus financiers

Revenus des immeubles PA

Loyers et fermages, immeubles PA

Scolarité obligatoire non mentionnée ail
leurs

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

      39,300.00 

      39,300.00 

       7,000.00 

       7,000.00 

      14,000.00 

      14,000.00 

      66,000.00 

      66,000.00 

      66,000.00 

 

 

 

      27,900.00 

      27,900.00 

      27,900.00 

      38,000.00 

      38,000.00 

       6,500.00 

       6,500.00 

      39,500.00 

      39,500.00 

      63,620.00 

      63,620.00 

      63,620.00 

 

 

 

      26,700.00 

      26,700.00 

      26,700.00 

      38,190.75 

      38,190.75 

       6,520.80 

       6,520.80 

      19,349.95 

      19,349.95 

      59,541.00 

      59,541.00 

      59,541.00 

 

 

 

      26,186.90 

      26,186.90 

      26,186.90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       2,500.00 

       2,500.00 

       2,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       1,500.00 

       1,500.00 

       1,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       2,450.00 

       2,450.00 

       2,450.00 

 

 

 

Electricité

Chauffage

Assurances

Entretien des bâtiments

Entretien extérieur des bâtiments

Amortissements

Locations salles bâtiment scolaire

       7,300.00 

      32,000.00 

       7,000.00 

      10,000.00 

       4,000.00 

      66,000.00 

 

       7,000.00 

      31,000.00 

       6,500.00 

      28,500.00 

      11,000.00 

      63,620.00 

 

       4,917.50 

      33,273.25 

       6,520.80 

      16,312.35 

       3,037.60 

      59,541.00 

 

 

 

 

 

 

 

       2,500.00 

 

 

 

 

 

 

       1,500.00 

 

 

 

 

 

 

       2,450.00 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

217.312

217.3120

217.313

217.3134

217.314

217.3144

217.33

217.330

217.3300

217.44

217.447

217.4470

219

219.36

219.363

Compte

217.3120.00

217.3120.01

217.3134.00

217.3144.00

217.3144.01

217.3300.40

217.4470.00



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 17

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Subventions aux cantons et aux concordat s

Subventions aux communes et aux associat
ions intercommunales

Ecoles spécialisées

Ecoles spécialisées

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux cantons et aux concordat s

Formation professionnelle initiale

Formation professionnelle initiale

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux entreprises publiques

Revenus de transferts

Subventions de collectivités publiques e t de
tiers

Subventions des cantons et des concordat s

Ecole de formation générale

Ecole de maturité gymnasiale

      25,500.00 

       2,400.00 

       6,000.00 

       6,000.00 

       6,000.00 

       6,000.00 

       6,000.00 

      14,000.00 

      14,000.00 

      14,000.00 

      14,000.00 

      14,000.00 

 

 

 

      13,000.00 

      13,000.00 

      24,300.00 

       2,400.00 

       6,700.00 

       6,700.00 

       6,700.00 

       6,700.00 

       6,700.00 

      14,000.00 

      14,000.00 

      14,000.00 

      14,000.00 

      14,000.00 

 

 

 

      13,000.00 

      13,000.00 

      23,788.00 

       2,398.90 

       5,001.90 

       5,001.90 

       5,001.90 

       5,001.90 

       5,001.90 

      15,315.50 

      15,315.50 

      15,315.50 

      15,315.50 

      15,315.50 

 

 

 

      11,652.25 

      11,652.25 

 

 

 

 

 

 

 

       7,000.00 

       7,000.00 

 

 

 

       7,000.00 

       7,000.00 

       7,000.00 

       4,000.00 

       4,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

       7,000.00 

       7,000.00 

 

 

 

       7,000.00 

       7,000.00 

       7,000.00 

       4,000.00 

       4,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

       7,657.75 

       7,657.75 

 

 

 

       7,657.75 

       7,657.75 

       7,657.75 

       3,651.15 

       3,651.15 

Traitement direction des écoles

Salaire secrétariat degré primaire

Frais de transports élèves en situation
handicap

Frais de transports des apprentis

Subv. cant. frais transports apprentis

      25,500.00 

       2,400.00 

       6,000.00 

      14,000.00 

 

      24,300.00 

       2,400.00 

       6,700.00 

      14,000.00 

 

      23,788.00 

       2,398.90 

       5,001.90 

      15,315.50 

 

 

 

 

 

       7,000.00 

 

 

 

 

       7,000.00 

 

 

 

 

       7,657.75 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

219.3631

219.3632

22

220

220.36

220.363

220.3631

23

230

230.36

230.363

230.3634

230.46

230.463

230.4631

25

251

Compte

219.3631.02

219.3632.05

220.3631.03

230.3634.01

230.4631.02



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 18

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux entreprises publiques

Subventions aux ménages privés

Revenus de transferts

Subventions de collectivités publiques e t de
tiers

Subventions des cantons et des concordat s

Autres système éducatifs

Formation non-mentionnée ailleurs

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux communes et aux associat
ions intercommunales

Subventions aux organisations privées à but
non lucratif

      13,000.00 

      13,000.00 

       8,000.00 

       5,000.00 

 

 

 

       1,570.00 

       1,570.00 

       1,570.00 

       1,570.00 

       1,320.00 

         250.00 

      13,000.00 

      13,000.00 

       8,000.00 

       5,000.00 

 

 

 

       1,750.00 

       1,750.00 

       1,750.00 

       1,750.00 

       1,500.00 

         250.00 

      11,652.25 

      11,652.25 

       7,302.25 

       4,350.00 

 

 

 

       1,458.15 

       1,458.15 

       1,458.15 

       1,458.15 

       1,233.70 

         224.45 

 

 

 

 

       4,000.00 

       4,000.00 

       4,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       4,000.00 

       4,000.00 

       4,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       3,651.15 

       3,651.15 

       3,651.15 

 

 

 

 

 

 

Frais de transports des étudiants

Participation communale frais déplac.ter tiaire

Subvention cantonale frais transports ét udiants

Participation communale à CIO Monthey

Formation continue des adultes

       8,000.00 

       5,000.00 

 

       1,320.00 

         250.00 

       8,000.00 

       5,000.00 

 

       1,500.00 

         250.00 

       7,302.25 

       4,350.00 

 

       1,233.70 

         224.45 

 

 

       4,000.00 

 

 

 

 

       4,000.00 

 

 

 

 

       3,651.15 

 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

251.36

251.363

251.3634

251.3637

251.46

251.463

251.4631

29

299

299.36

299.363

299.3632

299.3636

Compte

251.3634.00

251.3637.04

251.4631.01

299.3632.06

299.3636.02



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 19

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

CULTURE, SPORT ET LOISIRS, EGLISE

Culture, autres

Bibliothèques et littérature

Charges de personnel

Salaires du personnel adm. et exploit.

Salaires du personnel adm. et exploit.

Cotisations patronales

Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC,
frais administratifs

Cotisations patronales LPP

Cotisations patronales assurances-accid.

Cotisations patronales aux caisses de co
mpensation pour allocations familiales

Cotisations patronales aux assurances d'
indemnités journalières en cas de maladi

Charges de biens et services et autres c
harges d'exploitation

Charges de matériel et de marchandises

Littérature spécialisée, magazines

Ecole de musique

     134,915.00 

      22,950.00 

       9,550.00 

       7,550.00 

       6,300.00 

       6,300.00 

       1,250.00 

         410.00 

         430.00 

         130.00 

         170.00 

         110.00 

       2,000.00 

       2,000.00 

       2,000.00 

         600.00 

     135,270.00 

      17,900.00 

      10,100.00 

       8,100.00 

       6,700.00 

       6,700.00 

       1,400.00 

         500.00 

         460.00 

         140.00 

         180.00 

         120.00 

       2,000.00 

       2,000.00 

       2,000.00 

         500.00 

     202,494.75 

      16,058.60 

       9,432.20 

       7,606.75 

       6,226.50 

       6,226.50 

       1,380.25 

         410.10 

         573.15 

         116.70 

         172.85 

         107.45 

       1,825.45 

       1,825.45 

       1,825.45 

         500.00 

       8,700.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       6,700.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       6,250.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Traitement du personnel

Cotisations AVS/AI/AC

Cotisations LPP

Cotisations assurances accidents

Cotisations CIVAF

Cotisations indemnités journ. maladie

Matériel et livres point-lecture

       6,300.00 

         410.00 

         430.00 

         130.00 

         170.00 

         110.00 

       2,000.00 

       6,700.00 

         500.00 

         460.00 

         140.00 

         180.00 

         120.00 

       2,000.00 

       6,226.50 

         410.10 

         573.15 

         116.70 

         172.85 

         107.45 

       1,825.45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

3

32

321

321.30

321.301

321.3010

321.305

321.3050

321.3052

321.3053

321.3054

321.3055

321.31

321.310

321.3103

323

Compte

321.3010.00

321.3050.00

321.3052.00

321.3053.00

321.3054.00

321.3055.00

321.3103.00



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 20

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux ménages privés

Culture, autres

Charges de personnel

Autorités et commissions

Salaires, indemnités journalières et jet ons
de présence des membres d'autorités

Charges de biens et services et autres c
harges d'exploitation

Prestations de services et honoraires

Prestations de services de tiers

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux organisations privées à but
non lucratif

Médias

Mass media

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

         600.00 

         600.00 

         600.00 

      12,800.00 

       2,800.00 

       2,800.00 

       2,800.00 

       2,000.00 

       2,000.00 

       2,000.00 

       8,000.00 

       8,000.00 

       8,000.00 

       2,650.00 

       2,650.00 

       2,650.00 

       2,650.00 

         500.00 

         500.00 

         500.00 

       7,300.00 

       2,800.00 

       2,800.00 

       2,800.00 

       2,000.00 

       2,000.00 

       2,000.00 

       2,500.00 

       2,500.00 

       2,500.00 

       2,600.00 

       2,600.00 

       2,600.00 

       2,600.00 

         500.00 

         500.00 

         500.00 

       6,126.40 

       2,187.50 

       2,187.50 

       2,187.50 

       1,438.90 

       1,438.90 

       1,438.90 

       2,500.00 

       2,500.00 

       2,500.00 

       2,466.00 

       2,466.00 

       2,466.00 

       2,466.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Subvention aux familles/activités cult.

Traitement des membres d'autorités et co
mmissions

Décorations communales

Subventions sociétés locales

         600.00 

       2,800.00 

       2,000.00 

       8,000.00 

         500.00 

       2,800.00 

       2,000.00 

       2,500.00 

         500.00 

       2,187.50 

       1,438.90 

       2,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

323.36

323.363

323.3637

329

329.30

329.300

329.3000

329.31

329.313

329.3130

329.36

329.363

329.3636

33

332

332.36

332.363

Compte

323.3637.07

329.3000.00

329.3130.08

329.3636.00



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 21

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Subventions aux organisations privées à but
non lucratif

Sport et loisirs

Sports

Charges de biens et services et autres c
harges d'exploitation

Prestations de services et honoraires

Primes d'assurances de choses

Réfection et entretien courants

Entretien des bâtiments et immeubles

Revenus financiers

Revenus des immeubles PA

Loyers et fermages, immeubles PA

Loisirs

Charges de personnel

Salaires du personnel administratif et d
'exploitation

Salaires du personnel administratif et d
'exploitation

Cotisations patronales

Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC,
frais administratifs

       2,650.00 

      32,115.00 

       4,900.00 

       4,900.00 

         600.00 

         600.00 

       4,300.00 

       4,300.00 

 

 

 

      27,215.00 

       6,565.00 

       6,000.00 

       6,000.00 

         565.00 

         400.00 

       2,600.00 

      37,570.00 

       6,600.00 

       6,600.00 

         600.00 

         600.00 

       6,000.00 

       6,000.00 

 

 

 

      30,970.00 

       5,470.00 

       5,000.00 

       5,000.00 

         470.00 

         330.00 

       2,466.00 

      26,196.55 

      13,953.45 

      13,953.45 

         608.85 

         608.85 

      13,344.60 

      13,344.60 

 

 

 

      12,243.10 

       4,633.30 

       4,233.70 

       4,233.70 

         399.60 

         281.05 

 

       8,700.00 

       3,000.00 

 

 

 

 

 

       3,000.00 

       3,000.00 

       3,000.00 

       5,700.00 

 

 

 

 

 

 

       6,700.00 

       1,500.00 

 

 

 

 

 

       1,500.00 

       1,500.00 

       1,500.00 

       5,200.00 

 

 

 

 

 

 

       6,250.00 

         550.00 

 

 

 

 

 

         550.00 

         550.00 

         550.00 

       5,700.00 

 

 

 

 

 

Contribution Radio Chablais

Assurances

Entretien stade de Chétillon

Location terrain et salle Chétillon

Traitement du personnel

       2,650.00 

         600.00 

       4,300.00 

 

       6,000.00 

       2,600.00 

         600.00 

       6,000.00 

 

       5,000.00 

       2,466.00 

         608.85 

      13,344.60 

 

       4,233.70 

 

 

 

       3,000.00 

 

 

 

 

       1,500.00 

 

 

 

 

         550.00 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

332.3636

34

341

341.31

341.313

341.3134

341.314

341.3144

341.44

341.447

341.4470

342

342.30

342.301

342.3010

342.305

342.3050

Compte

332.3636.03

341.3134.00

341.3144.02

341.4470.01

342.3010.00



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 22

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Cotisations patronales aux caisses de co
mpensation pour allocations familiales

Charges de biens et services et autres c
harges d'exploitation

Réfection et entretien courants

Entretien des routes / voies de communic
ation

Entretien des bâtiments et immeubles

Amortissements du patrimoine administrat if
PA

Amortissements des immobilisations corpo
relles du PA

Amortissements planifiés, immobilisation s
corporelles

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publ.

Subventions aux communes et assoc.interc

Revenus financiers

Revenus des immeubles PA

Loyers et fermages, immeubles PA

         165.00 

      13,700.00 

      13,700.00 

       5,000.00 

       8,700.00 

       5,950.00 

       5,950.00 

       5,950.00 

       1,000.00 

       1,000.00 

       1,000.00 

 

 

 

         140.00 

      19,200.00 

      19,200.00 

      14,500.00 

       4,700.00 

       6,300.00 

       6,300.00 

       6,300.00 

 

 

 

 

 

 

         118.55 

       6,579.45 

       6,579.45 

       5,425.70 

       1,153.75 

 

 

 

       1,030.35 

       1,030.35 

       1,030.35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       5,700.00 

       5,700.00 

       5,700.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       5,200.00 

       5,200.00 

       5,200.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       5,700.00 

       5,700.00 

       5,700.00 

Cotisations AVS/AI/AC

Cotisations CIVAF (Allocations familiale s)

Entretien des chemins pédestres et VTT

Entretien couvert de Chétillon

Entretien Observatoire de Mabilien

Amortissements

Activités intergénérations

Location Observatoire de Mabilien

Location couvert de Chétillon

         400.00 

         165.00 

       5,000.00 

       8,500.00 

         200.00 

       5,950.00 

       1,000.00 

 

 

         330.00 

         140.00 

      14,500.00 

       4,500.00 

         200.00 

       6,300.00 

 

 

 

         281.05 

         118.55 

       5,425.70 

       1,007.75 

         146.00 

 

       1,030.35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       1,200.00 

       4,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

       1,200.00 

       4,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

       1,200.00 

       4,500.00 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

342.3054

342.31

342.314

342.3141

342.3144

342.33

342.330

342.3300

342.36

342.363

342.3632

342.44

342.447

342.4470

Compte

342.3050.00

342.3054.00

342.3141.01

342.3144.03

342.3144.04

342.3300.30

342.3632.01

342.4470.02

342.4470.03



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 23

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Eglises et affaires religieuses

Eglise catholique romaine

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux communes et aux associat
ions intercommunales

Amortissements, subventions d'investisse
ments

Amortissements planifiés, subventions d'
investissements

Eglise réformée évangélique

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux communes et aux associat
ions intercommunales

      77,200.00 

      66,000.00 

      66,000.00 

      66,000.00 

      66,000.00 

 

 

      11,200.00 

      11,200.00 

      11,200.00 

      11,200.00 

      77,200.00 

      66,000.00 

      66,000.00 

      66,000.00 

      66,000.00 

 

 

      11,200.00 

      11,200.00 

      11,200.00 

      11,200.00 

     157,773.60 

     146,628.00 

     146,628.00 

      65,930.00 

      65,930.00 

      80,698.00 

      80,698.00 

      11,145.60 

      11,145.60 

      11,145.60 

      11,145.60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Participation aux frais de la Paroisse

Amortissements

Participation à l'Eglise Réformée

      66,000.00 

 

      11,200.00 

      66,000.00 

 

      11,200.00 

      65,930.00 

      80,698.00 

      11,145.60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

35

350

350.36

350.363

350.3632

350.366

350.3660

351

351.36

351.363

351.3632

Compte

350.3632.03

350.3660.20

351.3632.04



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 24

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

SANTE

Hôpitaux, homes médicalisés

Homes médicalisés et maison pour personn
es âgées

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux communes et aux associat
ions intercommunales

Subventions aux entreprises publiques

Soins ambulatoires

Soins ambulatoires

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux communes et aux associat
ions intercommunales

Services de sauvetage

Charges de biens et services et autres c
harges d'exploitation

Immobilisations ne pouvant être portées à
l'actif

Appareils et instruments médicaux

Prévention

     155,600.00 

      63,000.00 

      63,000.00 

      63,000.00 

      63,000.00 

      22,000.00 

      41,000.00 

      63,800.00 

      62,000.00 

      62,000.00 

      62,000.00 

      62,000.00 

       1,800.00 

       1,800.00 

       1,800.00 

       1,800.00 

      16,200.00 

     136,900.00 

      53,500.00 

      53,500.00 

      53,500.00 

      53,500.00 

      19,000.00 

      34,500.00 

      51,800.00 

      50,000.00 

      50,000.00 

      50,000.00 

      50,000.00 

       1,800.00 

       1,800.00 

       1,800.00 

       1,800.00 

      21,200.00 

     133,678.10 

      63,761.60 

      63,761.60 

      63,761.60 

      63,761.60 

      18,867.00 

      44,894.60 

      47,871.90 

      44,871.90 

      44,871.90 

      44,871.90 

      44,871.90 

       3,000.00 

       3,000.00 

       3,000.00 

       3,000.00 

      13,508.75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Participation au Home St-Jacques

Participation EMS

CMS

Matériel de santé et formation

      22,000.00 

      41,000.00 

      62,000.00 

       1,800.00 

      19,000.00 

      34,500.00 

      50,000.00 

       1,800.00 

      18,867.00 

      44,894.60 

      44,871.90 

       3,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

4

41

412

412.36

412.363

412.3632

412.3634

42

421

421.36

421.363

421.3632

422

422.31

422.311

422.3116

43

Compte

412.3632.08

412.3634.02

421.3632.07

422.3116.00



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 25

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Service médical scolaire

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux cantons et aux concordat s

Subventions aux ménages privés

Santé publique non mentionnée ailleurs

Santé publique

Charges de personnel

Autorités et commissions

Salaires, indemnités journalières et jet ons
de présence des membres d'autorités

Charges de biens et services et autres c
harges d'exploitation

Diverses charges d'exploitation

Autres charges d'exploitation

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux cantons et aux concordat s

      16,200.00 

      16,200.00 

      16,200.00 

       1,200.00 

      15,000.00 

      12,600.00 

      12,600.00 

         600.00 

         600.00 

         600.00 

 

 

 

      12,000.00 

      12,000.00 

      12,000.00 

      21,200.00 

      21,200.00 

      21,200.00 

       1,200.00 

      20,000.00 

      10,400.00 

      10,400.00 

         600.00 

         600.00 

         600.00 

       1,000.00 

       1,000.00 

       1,000.00 

       8,800.00 

       8,800.00 

       8,800.00 

      13,508.75 

      13,508.75 

      13,508.75 

       1,010.60 

      12,498.15 

       8,535.85 

       8,535.85 

         600.00 

         600.00 

         600.00 

         112.25 

         112.25 

         112.25 

       7,823.60 

       7,823.60 

       7,823.60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Participation aux frais liés à la santé  scolaire

Participation aux frais dentaires scolai res

Traitement des membres d'autorités et co
mmissions

Frais divers dus au COVID-19

Financement des secours sanitaires

       1,200.00 

      15,000.00 

         600.00 

 

      12,000.00 

       1,200.00 

      20,000.00 

         600.00 

       1,000.00 

       8,800.00 

       1,010.60 

      12,498.15 

         600.00 

         112.25 

       7,823.60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

433

433.36

433.363

433.3631

433.3637

49

490

490.30

490.300

490.3000

490.31

490.319

490.3199

490.36

490.363

490.3631

Compte

433.3631.05

433.3637.00

490.3000.00

490.3199.02

490.3631.06



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 26

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

PREVOYANCE SOCIALE

Invalidité

Foyers pour invalides

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux cantons et aux concordat s

Vieillesse et survivants

Assurance-vieillesse et survivants (AVS)

Revenus de transferts

Subventions de collectivités publiques e t de
tiers

Subventions des cantons et des concordat s

Prestations complémentaires à l'AVS / AI

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux cantons et aux concordat s

Prestations de vieillesse

Charges de biens et services et autres c
harges d'exploitation

Prestations de services et honoraires

Prestations de services de tiers

     404,770.00 

      92,600.00 

      92,600.00 

      92,600.00 

      92,600.00 

      92,600.00 

      54,000.00 

 

 

 

 

      43,500.00 

      43,500.00 

      43,500.00 

      43,500.00 

      10,500.00 

      10,500.00 

      10,500.00 

      10,500.00 

     353,660.00 

      79,800.00 

      79,800.00 

      79,800.00 

      79,800.00 

      79,800.00 

      54,800.00 

 

 

 

 

      42,300.00 

      42,300.00 

      42,300.00 

      42,300.00 

      12,500.00 

      12,500.00 

      12,500.00 

      12,500.00 

     318,866.03 

      79,655.91 

      79,655.91 

      79,655.91 

      79,655.91 

      79,655.91 

      43,609.82 

 

 

 

 

      39,918.52 

      39,918.52 

      39,918.52 

      39,918.52 

       3,691.30 

       3,691.30 

       3,691.30 

       3,691.30 

      89,800.00 

 

 

 

 

 

       3,000.00 

       3,000.00 

       3,000.00 

       3,000.00 

       3,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

      74,900.00 

 

 

 

 

 

       2,900.00 

       2,900.00 

       2,900.00 

       2,900.00 

       2,900.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

      56,436.05 

 

 

 

 

 

       3,056.35 

       3,056.35 

       3,056.35 

       3,056.35 

       3,056.35 

 

 

 

 

 

 

 

 

Particip. Institutions sociales (homes)

Rémunération agent AVS

Prestations complémentaires AVS

      92,600.00 

 

      43,500.00 

      79,800.00 

 

      42,300.00 

      79,655.91 

 

      39,918.52 

 

       3,000.00 

 

 

       2,900.00 

 

 

       3,056.35 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

5

52

523

523.36

523.363

523.3631

53

531

531.46

531.463

531.4631

532

532.36

532.363

532.3631

535

535.31

535.313

535.3130

Compte

523.3631.10

531.4631.08

532.3631.09



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 27

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Famille et jeunesse

Avance et recouvrement des pensions alim
entaires

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux ménages privés

Protection de la jeunesse (en général)

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux cantons et aux concordat s

Prestations aux familles (en général)

Charges de personnel

Salaires du personnel administratif et d
'exploitation

Salaires du personnel administratif et d
'exploitation

Cotisations patronales

Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC,
frais administratifs

Cotisations patronales aux caisses de pe
nsion

     197,370.00 

       2,100.00 

       2,100.00 

       2,100.00 

       2,100.00 

       4,500.00 

       4,500.00 

       4,500.00 

       4,500.00 

     190,770.00 

      68,070.00 

      58,000.00 

      58,000.00 

      10,070.00 

       4,100.00 

       2,100.00 

     155,560.00 

       2,000.00 

       2,000.00 

       2,000.00 

       2,000.00 

       9,900.00 

       9,900.00 

       9,900.00 

       9,900.00 

     143,660.00 

      54,160.00 

      46,000.00 

      46,000.00 

       8,160.00 

       3,030.00 

       2,100.00 

     142,648.66 

       1,950.76 

       1,950.76 

       1,950.76 

       1,950.76 

       4,500.00 

       4,500.00 

       4,500.00 

       4,500.00 

     136,197.90 

      38,363.80 

      31,380.55 

      31,380.55 

       6,983.25 

       2,520.25 

       2,161.20 

      86,800.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

      86,800.00 

 

 

 

 

 

 

      72,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

      72,000.00 

 

 

 

 

 

 

      49,308.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

      49,308.00 

 

 

 

 

 

 

Prestation en faveur des aînés

Avance des pensions alimentaires

Curatelle éducative

Traitement du personnel

Cotisations AVS/AI/AC

      10,500.00 

       2,100.00 

       4,500.00 

      58,000.00 

       4,100.00 

      12,500.00 

       2,000.00 

       9,900.00 

      46,000.00 

       3,030.00 

       3,691.30 

       1,950.76 

       4,500.00 

      31,380.55 

       2,520.25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

54

543

543.36

543.363

543.3637

544

544.36

544.363

544.3631

545

545.30

545.301

545.3010

545.305

545.3050

545.3052

Compte

535.3130.10

543.3637.03

544.3631.13

545.3010.00

545.3050.00



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 28

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Cotisations patronales assurances-accid.

Cotisations patronales aux caisses de co
mpensation pour allocations familiales

Cotisations patronales indemn.journal.

Charges de biens et services et autres c
harges d'exploitation

Prestations de services et honoraires

Prestations de services de tiers

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux organisations privées à but
non lucratif

Subventions aux ménages privés

Taxes et redevances

Taxes d'utilisation et taxes pour presta tions
de service

Taxes d'utilisation et taxes pour presta tions
de services

Revenus de transferts

       1,160.00 

       1,610.00 

       1,100.00 

      47,700.00 

      47,700.00 

      47,700.00 

      75,000.00 

      75,000.00 

      59,000.00 

      16,000.00 

 

 

 

 

       1,000.00 

       1,310.00 

         720.00 

      37,200.00 

      37,200.00 

      37,200.00 

      52,300.00 

      52,300.00 

      36,300.00 

      16,000.00 

 

 

 

 

         679.90 

       1,003.05 

         618.85 

      29,889.05 

      29,889.05 

      29,889.05 

      67,945.05 

      67,945.05 

      52,545.05 

      15,400.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      67,000.00 

      67,000.00 

      67,000.00 

      19,800.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      55,500.00 

      55,500.00 

      55,500.00 

      16,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      35,865.00 

      35,865.00 

      35,865.00 

      13,443.00 

Cotisations LPP

Cotisations assurances accidents

Cotisations CIVAF (Allocations familiale s)

Cotisations indemnités journ. maladie

Frais UAPE cantine scolaire

Frais garderie d'enfants/APAC

Allocations aux familles

Particip.parents aux frais repas UAPE

       2,100.00 

       1,160.00 

       1,610.00 

       1,100.00 

      47,700.00 

      59,000.00 

      16,000.00 

 

       2,100.00 

       1,000.00 

       1,310.00 

         720.00 

      37,200.00 

      36,300.00 

      16,000.00 

 

       2,161.20 

         679.90 

       1,003.05 

         618.85 

      29,889.05 

      52,545.05 

      15,400.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

      67,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

      55,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

      35,865.00 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

545.3053

545.3054

545.3055

545.31

545.313

545.3130

545.36

545.363

545.3636

545.3637

545.42

545.424

545.4240

545.46

Compte

545.3052.00

545.3053.00

545.3054.00

545.3055.00

545.3130.09

545.3636.05

545.3637.01

545.4240.00



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 29

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Subventions de collectivités publiques e t de
tiers

Subventions des cantons et des concordat s

Aide sociale et domaine de l'asile

Aide sociale (économique)

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux ménages privés

Revenus de transferts

Subventions de collectivités publiques e t de
tiers

Subventions des cantons et des concordat s

Fonds cantonal pour l'emploi

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux cantons et aux concordat s

Assistance non mentionné ailleurs

Charges de personnel

Autorités et commissions

Salaires, indemnités journalières et jet ons
de présence des membres d'autorités

 

 

      56,300.00 

      48,000.00 

      48,000.00 

      48,000.00 

      48,000.00 

 

 

 

       5,000.00 

       5,000.00 

       5,000.00 

       5,000.00 

       3,300.00 

       1,500.00 

       1,500.00 

       1,500.00 

 

 

      59,000.00 

      50,100.00 

      50,100.00 

      50,100.00 

      50,100.00 

 

 

 

       5,600.00 

       5,600.00 

       5,600.00 

       5,600.00 

       3,300.00 

       1,500.00 

       1,500.00 

       1,500.00 

 

 

      48,551.64 

      38,174.47 

      38,174.47 

      38,174.47 

      38,174.47 

 

 

 

       7,251.27 

       7,251.27 

       7,251.27 

       7,251.27 

       3,125.90 

       1,868.75 

       1,868.75 

       1,868.75 

      19,800.00 

      19,800.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      16,500.00 

      16,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      13,443.00 

      13,443.00 

       4,071.70 

       4,071.70 

 

 

 

       4,071.70 

       4,071.70 

       4,071.70 

 

 

 

 

 

 

 

 

Subvention cant. UAPE Cantine scolaire

Aide sociale

Subvention cantonale assistance sociale

Contribution au fonds cant.pour l'emploi

 

      48,000.00 

 

       5,000.00 

 

      50,100.00 

 

       5,600.00 

 

      38,174.47 

 

       7,251.27 

      19,800.00 

 

 

 

      16,500.00 

 

 

 

      13,443.00 

 

       4,071.70 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

545.463

545.4631

57

572

572.36

572.363

572.3637

572.46

572.463

572.4631

574

574.36

574.363

574.3631

579

579.30

579.300

579.3000

Compte

545.4631.03

572.3637.02

572.4631.05

574.3631.11



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 30

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux communes et aux associat
ions intercommunales

Subventions aux ménages privés

Prévoyance sociale non mentionnée ailleu rs

Actions d’entraide en Suisse

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux organisations privées à but
non lucratif

       1,800.00 

       1,800.00 

         600.00 

       1,200.00 

       4,500.00 

       4,500.00 

       4,500.00 

       4,500.00 

       4,500.00 

       1,800.00 

       1,800.00 

         600.00 

       1,200.00 

       4,500.00 

       4,500.00 

       4,500.00 

       4,500.00 

       4,500.00 

       1,257.15 

       1,257.15 

         592.15 

         665.00 

       4,400.00 

       4,400.00 

       4,400.00 

       4,400.00 

       4,400.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Traitement des membres d'autorités et co
mmissions

Politique d'intégration

Mesures sociales règlement des déchets

Cotisations et dons divers

       1,500.00 

         600.00 

       1,200.00 

       4,500.00 

       1,500.00 

         600.00 

       1,200.00 

       4,500.00 

       1,868.75 

         592.15 

         665.00 

       4,400.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

579.36

579.363

579.3632

579.3637

59

592

592.36

592.363

592.3636

Compte

579.3000.00

579.3632.09

579.3637.05

592.3636.01



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 31

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

TRAFIC ET TELECOMMUNICATIONS

Circulation routière

Routes cantonales

Charges de biens et services et autres c
harges d'exploitation

Réfection et entretien courants

Entretien des routes / voies de communic
ation

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux cantons et aux concordat s

Amortissements, subventions d'investisse
ments

Amortissements planifiés, subventions d'
investissements

Revenus de transferts

Subventions de collectivités publiques e t de
tiers

Subventions des cantons et des concordat s

Routes communales

Charges de personnel

Autorités et commissions

     449,120.00 

     436,120.00 

     183,000.00 

       8,000.00 

       8,000.00 

       8,000.00 

     175,000.00 

     160,000.00 

     160,000.00 

      15,000.00 

      15,000.00 

 

 

 

     253,120.00 

      44,360.00 

       4,000.00 

     394,760.00 

     383,360.00 

     127,000.00 

       7,000.00 

       7,000.00 

       7,000.00 

     120,000.00 

     100,000.00 

     100,000.00 

      20,000.00 

      20,000.00 

 

 

 

     256,360.00 

      44,250.00 

       4,000.00 

     313,974.30 

     300,484.05 

      57,427.75 

       3,916.80 

       3,916.80 

       3,916.80 

      53,510.95 

      53,510.95 

      53,510.95 

 

 

 

 

 

     243,056.30 

      44,487.20 

       3,593.75 

       4,150.00 

       4,150.00 

       4,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

       4,000.00 

       4,000.00 

       4,000.00 

 

 

 

       6,150.00 

       6,150.00 

       6,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

       6,000.00 

       6,000.00 

       6,000.00 

 

 

 

       3,330.25 

       3,330.25 

       3,230.25 

 

 

 

 

 

 

 

 

       3,230.25 

       3,230.25 

       3,230.25 

 

 

 

Entretien routes cant.intérieur localité

Part. entretien des routes cantonales

Amortissements

Part.cant.déblaiement et salage trottoir

       8,000.00 

     160,000.00 

      15,000.00 

 

       7,000.00 

     100,000.00 

      20,000.00 

 

       3,916.80 

      53,510.95 

 

 

 

 

 

       4,000.00 

 

 

 

       6,000.00 

 

 

 

       3,230.25 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

6

61

613

613.31

613.314

613.3141

613.36

613.363

613.3631

613.366

613.3660

613.46

613.463

613.4631

615

615.30

615.300

Compte

613.3141.04

613.3631.14

613.3660.10

613.4631.07



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 32

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Salaires, indemnités journalières et jet ons
de présence des membres d'autorités

Salaires du personnel administratif et d
'exploitation

Salaires du personnel administratif et d
'exploitation

Cotisations patronales

Cotisations patronales AVS, AI, APG, AC,
frais administratifs

Cotisations patronales aux caisses de pe
nsion

Cotisations patronales aux caisses de co
mpensation pour allocations familiales

Charges de biens et services et autres c
harges d'exploitation

Charges de matériel et de marchandises

Matériel d'exploitation, fournitures

Alimentation et élimination, biens-fonds PA

Alimentation et élimination, biens-fonds PA

Prestations de services et honoraires

       4,000.00 

      33,000.00 

      33,000.00 

       7,360.00 

       2,190.00 

       2,700.00 

         920.00 

     123,100.00 

       4,000.00 

       4,000.00 

      12,600.00 

      12,600.00 

      45,000.00 

       4,000.00 

      33,000.00 

      33,000.00 

       7,250.00 

       2,190.00 

       2,640.00 

         920.00 

     150,000.00 

       4,000.00 

       4,000.00 

      12,000.00 

      12,000.00 

      76,500.00 

       3,593.75 

      33,265.90 

      33,265.90 

       7,627.55 

       2,202.10 

       2,687.65 

         937.35 

     132,176.10 

       4,059.10 

       4,059.10 

       9,960.00 

       9,960.00 

      36,194.95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Traitement des membres d'autorités et co
mmissions

Traitement du personnel

Cotisations AVS/AI/AC

Cotisations LPP

Cotisations assurance accidents

Cotisations CIVAF (Allocations familiale s)

Cotisations indemnités journ. maladie

Machines et matériel entretiens divers

Consommation éclairage public

       4,000.00 

      33,000.00 

       2,190.00 

       2,700.00 

         920.00 

         920.00 

         630.00 

       4,000.00 

      12,600.00 

       4,000.00 

      33,000.00 

       2,190.00 

       2,640.00 

         920.00 

         920.00 

         580.00 

       4,000.00 

      12,000.00 

       3,593.75 

      33,265.90 

       2,202.10 

       2,687.65 

       1,221.60 

         937.35 

         578.85 

       4,059.10 

       9,960.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

615.3000

615.301

615.3010

615.305

615.3050

615.3052

615.3054

615.31

615.310

615.3101

615.312

615.3120

615.313

Compte

615.3000.00

615.3010.00

615.3050.00

615.3052.00

615.3053.00

615.3054.00

615.3055.00

615.3101.02

615.3120.03



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 33

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Prestations de services de tiers

Réfection et entretien courants

Entretien des routes / voies de communic
ation

Amortissements du patrimoine administrat if
PA

Amortissements des immobilisations corpo
relles du PA

Amortissements planifiés, immobilisation s
corporelles

Parkings

Taxes et redevances

Taxes d'utilisation et taxes pour presta tions
de service

Taxes d'utilisation et taxes pour presta tions
de services

Transports publics

Trafic régional

Charges de transfert

      45,000.00 

      61,500.00 

      61,500.00 

      85,660.00 

      85,660.00 

      85,660.00 

 

 

 

 

      13,000.00 

      13,000.00 

      13,000.00 

      76,500.00 

      57,500.00 

      57,500.00 

      62,110.00 

      62,110.00 

      62,110.00 

 

 

 

 

      11,400.00 

      11,400.00 

      11,400.00 

      36,194.95 

      81,962.05 

      81,962.05 

      66,393.00 

      66,393.00 

      66,393.00 

 

 

 

 

      13,490.25 

      13,490.25 

      13,490.25 

 

 

 

 

 

 

         150.00 

         150.00 

         150.00 

         150.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         150.00 

         150.00 

         150.00 

         150.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         100.00 

         100.00 

         100.00 

         100.00 

 

 

 

Déblaiement des neiges et salage

Signalisation et marquages routiers

Entretien éclairage public selon contrat

Entretien des routes et places

Entretien des routes forestières

Entretien éclairage public hors contrat

Amortissements

Amortissements

Location places de parc

      45,000.00 

 

      11,000.00 

      30,500.00 

      20,000.00 

 

      81,430.00 

       4,230.00 

 

      66,000.00 

      10,500.00 

      11,000.00 

      26,500.00 

      20,000.00 

 

      57,570.00 

       4,540.00 

 

      35,923.55 

         271.40 

      15,302.00 

      27,945.40 

      24,451.15 

      14,263.50 

      61,512.00 

       4,881.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         150.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

         150.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

         100.00 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

615.3130

615.314

615.3141

615.33

615.330

615.3300

616

616.42

616.424

616.4240

62

622

622.36

Compte

615.3130.11

615.3130.12

615.3141.02

615.3141.03

615.3141.05

615.3141.06

615.3300.10

615.3300.30

616.4240.01



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 34

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux cantons et aux concordat s

      13,000.00 

      13,000.00 

      11,400.00 

      11,400.00 

      13,490.25 

      13,490.25 

 

 

 

 

 

 

Part au déficit des transports publics       13,000.00       11,400.00       13,490.25    

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

622.363

622.3631

Compte

622.3631.12



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 35

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT ET
AMENAGE MENT DU TERRITOIRE

Approvisionnement en eau

Approvisionnement en eau

Charges de personnel

Autorités et commissions

Salaires, indemnités journalières et jet ons
de présence des membres d'autorités

Salaires du personnel administratif et d
'exploitation

Salaires du personnel administratif et d
'exploitation

Charges de biens et services et autres c
harges d'exploitation

Immobilisations ne pouvant être portées à
l'actif

Machines, appareils, véhicules, outils

Prestations de services et honoraires

Honoraires de conseillers externes, expe rts,
spécialistes, etc.

Réfection et entretien courants

Entretien d'autres ouvrages de génie civ il

     569,290.00 

     220,200.00 

     220,200.00 

       6,000.00 

       4,000.00 

       4,000.00 

       2,000.00 

       2,000.00 

      22,700.00 

       2,400.00 

       2,400.00 

       3,000.00 

       3,000.00 

      17,300.00 

      17,300.00 

     618,893.00 

     245,380.00 

     245,380.00 

       6,000.00 

       4,000.00 

       4,000.00 

       2,000.00 

       2,000.00 

      55,600.00 

       2,500.00 

       2,500.00 

       3,200.00 

       3,200.00 

      49,900.00 

      49,900.00 

     563,215.38 

     236,385.83 

     236,385.83 

       5,600.25 

       2,850.00 

       2,850.00 

       2,750.25 

       2,750.25 

      73,161.58 

       1,185.85 

       1,185.85 

       2,281.40 

       2,281.40 

      69,694.33 

      69,694.33 

     513,900.00 

     220,200.00 

     220,200.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     542,445.00 

     245,380.00 

     245,380.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     532,109.77 

     236,385.83 

     236,385.83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Traitement des membres d'autorités et co
mmissions

Traitement du personnel

Achat et échange de compteurs

Frais d'analyses d'eau

Entretien réseaux et installations

       4,000.00 

       2,000.00 

       2,400.00 

       3,000.00 

      17,300.00 

       4,000.00 

       2,000.00 

       2,500.00 

       3,200.00 

      49,900.00 

       2,850.00 

       2,750.25 

       1,185.85 

       2,281.40 

      69,694.33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

7

71

710

710.30

710.300

710.3000

710.301

710.3010

710.31

710.311

710.3111

710.313

710.3132

710.314

710.3143

Compte

710.3000.00

710.3010.00

710.3111.02

710.3132.07

710.3143.01



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 36

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Amortissements du patrimoine administrat if
PA

Amortissements des immobilisations corpo
relles du PA

Amortissements planifiés, immobilisation s
corporelles

Imputations internes

Frais administratifs et d'exploitation

Imputations internes pour frais administ
ratifs et d'exploitation

Intérêts et charges financières théoriqu es

Imputations internes pour intérêts et ch
arges financières théoriques

Taxes et redevances

Taxes d'utilisation et taxes pour presta tions
de service

Taxes d'utilisation et taxes pour presta tions
de services

Remboursements

Remboursements et participations de tier s

Prélèvements sur les fonds et financemen ts
spéciaux

     171,700.00 

     171,700.00 

     171,700.00 

      19,800.00 

       2,500.00 

       2,500.00 

      17,300.00 

      17,300.00 

 

 

 

 

 

 

     169,480.00 

     169,480.00 

     169,480.00 

      14,300.00 

       2,500.00 

       2,500.00 

      11,800.00 

      11,800.00 

 

 

 

 

 

 

     143,424.00 

     143,424.00 

     143,424.00 

      14,200.00 

       2,500.00 

       2,500.00 

      11,700.00 

      11,700.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     107,800.00 

     107,000.00 

     107,000.00 

         800.00 

         800.00 

     112,400.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

     103,300.00 

     102,500.00 

     102,500.00 

         800.00 

         800.00 

     142,080.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

     106,594.15 

     105,790.15 

     105,790.15 

         804.00 

         804.00 

     129,791.68 

Amortissements

Traitements administratifs

Intérêts sur emprunts

Consommation et forfait d'eau

Abonnements d'eau

Locations de compteurs

Remboursement frais analyses eau

     171,700.00 

       2,500.00 

      17,300.00 

 

 

 

 

     169,480.00 

       2,500.00 

      11,800.00 

 

 

 

 

     143,424.00 

       2,500.00 

      11,700.00 

 

 

 

 

 

 

 

      60,000.00 

      38,000.00 

       9,000.00 

         800.00 

 

 

 

      58,000.00 

      36,000.00 

       8,500.00 

         800.00 

 

 

 

      59,047.25 

      37,919.05 

       8,823.85 

         804.00 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

710.33

710.330

710.3300

710.39

710.393

710.3930

710.394

710.3940

710.42

710.424

710.4240

710.426

710.4260

710.45

Compte

710.3300.30

710.3930.00

710.3940.00

710.4240.02

710.4240.03

710.4240.04

710.4260.04



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 37

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Prélèvements sur les fonds et financemen ts
spéciaux comme capital propre

Prélèvements sur les financements spécia
ux comme capital propre

Traitement des eaux usées

Traitement des eaux usées

Charges de personnel

Autorités et commissions

Salaires, indemnités journalières et jet ons
de présence des membres d'autorités

Charges de biens et services et autres c
harges d'exploitation

Réfection et entretien courants

Entretien d'autres ouvrages de génie civ il

Amortissements du patrimoine administrat if
PA

Amortissements des immobilisations corpo
relles du PA

Amortissements planifiés, immobilisation s
corporelles

Attributions aux fonds et financements s
péciaux

 

 

     100,000.00 

     100,000.00 

       3,200.00 

       3,200.00 

       3,200.00 

       8,000.00 

       8,000.00 

       8,000.00 

       1,460.00 

       1,460.00 

       1,460.00 

      16,540.00 

 

 

      96,000.00 

      96,000.00 

       3,200.00 

       3,200.00 

       3,200.00 

      13,600.00 

       8,600.00 

       8,600.00 

         820.00 

         820.00 

         820.00 

      10,190.00 

 

 

     100,216.95 

     100,216.95 

       1,900.00 

       1,900.00 

       1,900.00 

      20,782.00 

      20,782.00 

      20,782.00 

       2,222.00 

       2,222.00 

       2,222.00 

       5,771.79 

     112,400.00 

     112,400.00 

     100,000.00 

     100,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     142,080.00 

     142,080.00 

      96,000.00 

      96,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     129,791.68 

     129,791.68 

     100,216.95 

     100,216.95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prélèvements sur les financements spécia ux

Traitement des membres d'autorités et co
mmissions

Etude Futurostep

Entretien réseaux et installations

Amortissements

 

       3,200.00 

 

       8,000.00 

       1,460.00 

 

       3,200.00 

       5,000.00 

       8,600.00 

         820.00 

 

       1,900.00 

 

      20,782.00 

       2,222.00 

     112,400.00 

 

 

 

 

     142,080.00 

 

 

 

 

     129,791.68 

 

 

 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

710.451

710.4510

72

720

720.30

720.300

720.3000

720.31

720.314

720.3143

720.33

720.330

720.3300

720.35

Compte

710.4510.00

720.3000.00

720.3132.10

720.3143.01

720.3300.30



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 38

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Attributions aux fonds et financements s
péciaux enregistrés comme capital propre

Attributions aux financements spéciaux d u
capital propre

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux communes et aux associat
ions intercommunales

Imputations internes

Frais administratifs et d'exploitation

Imputations internes pour frais administ
ratifs et d'exploitation

Intérêts et charges financières théoriqu es

Imputations internes pour intérêts et ch
arges financières théoriques

Taxes et redevances

Taxes d'utilisation et taxes pour presta tions
de service

Taxes d'utilisation et taxes pour presta tions
de services

Gestion des déchets

Gestion des déchets

      16,540.00 

      16,540.00 

      69,800.00 

      69,800.00 

      69,800.00 

       1,000.00 

       1,000.00 

       1,000.00 

 

 

 

 

 

     148,500.00 

     148,500.00 

      10,190.00 

      10,190.00 

      66,750.00 

      66,750.00 

      66,750.00 

       1,440.00 

       1,000.00 

       1,000.00 

         440.00 

         440.00 

 

 

 

     166,165.00 

     166,165.00 

       5,771.79 

       5,771.79 

      68,181.16 

      68,181.16 

      68,181.16 

       1,360.00 

       1,000.00 

       1,000.00 

         360.00 

         360.00 

 

 

 

     154,548.44 

     154,548.44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     100,000.00 

     100,000.00 

     100,000.00 

     148,500.00 

     148,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      96,000.00 

      96,000.00 

      96,000.00 

     166,165.00 

     166,165.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     100,216.95 

     100,216.95 

     100,216.95 

     154,548.44 

     154,548.44 

Attributions aux financements spéciaux

Frais d'expl. step Daviaz et St-Maurice

Traitements administratifs

Intérêts sur emprunts

Taxe annuelle eaux usées

      16,540.00 

      69,800.00 

       1,000.00 

 

 

      10,190.00 

      66,750.00 

       1,000.00 

         440.00 

 

       5,771.79 

      68,181.16 

       1,000.00 

         360.00 

 

 

 

 

 

     100,000.00 

 

 

 

 

      96,000.00 

 

 

 

 

     100,216.95 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

720.351

720.3510

720.36

720.363

720.3632

720.39

720.393

720.3930

720.394

720.3940

720.42

720.424

720.4240

73

730

Compte

720.3510.00

720.3632.10

720.3930.00

720.3940.00

720.4240.09



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 39

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Charges de personnel

Autorités et commissions

Salaires, indemnités journalières et jet ons
de présence des membres d'autorités

Salaires du personnel administratif et d
'exploitation

Salaires du personnel administratif et d
'exploitation

Cotisations patronales

Charges de biens et services et autres c
harges d'exploitation

Charges de matériel et de marchandises

Matériel d'exploitation, fournitures

Prestations de services et honoraires

Prestations de services de tiers

Réfection et entretien courants

Entretien d'autres ouvrages de génie civ il

      13,750.00 

       4,600.00 

       4,600.00 

       7,500.00 

       7,500.00 

       1,650.00 

      62,600.00 

         500.00 

         500.00 

      60,000.00 

      60,000.00 

       2,100.00 

       2,100.00 

      13,145.00 

       4,600.00 

       4,600.00 

       7,000.00 

       7,000.00 

       1,545.00 

      72,300.00 

         500.00 

         500.00 

      68,000.00 

      68,000.00 

       3,800.00 

       3,800.00 

      10,286.70 

       3,750.00 

       3,750.00 

       5,563.85 

       5,563.85 

         972.85 

      68,064.16 

       1,099.60 

       1,099.60 

      65,199.96 

      65,199.96 

       1,764.60 

       1,764.60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Traitement des membres d'autorités et co
mmissions

Traitement du personnel

Cotisations AVS/AI/AC

Cotisations LPP

Cotisations assurances accidents

Cotisations CIVAF (Allocations familiale s)

Cotisations indemnités journ. maladie

Machines et matériel entretiens divers

Transports et ramassage autres déchets

Transports et ramassage ordures ménagère s

Entretien déchetterie La Doey / Mabilien

       4,600.00 

       7,500.00 

         500.00 

         600.00 

         210.00 

         210.00 

         130.00 

         500.00 

      32,000.00 

      28,000.00 

       2,100.00 

       4,600.00 

       7,000.00 

         470.00 

         560.00 

         195.00 

         200.00 

         120.00 

         500.00 

      41,000.00 

      27,000.00 

       3,800.00 

       3,750.00 

       5,563.85 

         283.85 

         345.20 

         150.70 

         119.20 

          73.90 

       1,099.60 

      37,522.11 

      27,677.85 

       1,764.60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

730.30

730.300

730.3000

730.301

730.3010

730.305

730.31

730.310

730.3101

730.313

730.3130

730.314

730.3143

Compte

730.3000.00

730.3010.00

730.3050.00

730.3052.00

730.3053.00

730.3054.00

730.3055.00

730.3101.02

730.3130.17

730.3130.18

730.3143.02



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 40

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Amortissements du patrimoine administrat if
PA

Amortissements des immobilisations corpo
relles du PA

Amortissements planifiés, immobilisation s
corporelles

Attributions aux fonds et financements s
péciaux

Attributions aux fonds et financements s
péciaux enregistrés comme capital propre

Attributions aux financements spéciaux d u
capital propre

Charges de transfert

Dédommagements à des collectivités publi
ques

Dédommagements aux communes et aux
assoc iations intercommunales

Imputations internes

Frais administratifs et d'exploitation

Imputations internes pour frais administ
ratifs et d'exploitation

Intérêts et charges financières théoriqu es

      35,540.00 

      35,540.00 

      35,540.00 

       3,330.00 

       3,330.00 

       3,330.00 

      28,300.00 

      28,300.00 

      28,300.00 

       4,980.00 

       1,500.00 

       1,500.00 

       3,480.00 

      32,370.00 

      32,370.00 

      32,370.00 

 

 

 

      44,400.00 

      44,400.00 

      44,400.00 

       3,950.00 

       1,500.00 

       1,500.00 

       2,450.00 

      49,413.00 

      49,413.00 

      49,413.00 

 

 

 

      22,634.58 

      22,634.58 

      22,634.58 

       4,150.00 

       1,500.00 

       1,500.00 

       2,650.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Amortissements

Amortissements

Attributions aux financements spéciaux

Incinération autres déchets

Incinération ordures ménagères

Gastrovert

Traitements administratifs

      28,650.00 

       6,890.00 

       3,330.00 

      13,000.00 

      11,000.00 

       4,300.00 

       1,500.00 

      23,270.00 

       9,100.00 

 

      15,000.00 

      11,000.00 

      18,400.00 

       1,500.00 

      33,119.00 

      16,294.00 

 

      11,685.89 

      10,948.69 

 

       1,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

730.33

730.330

730.3300

730.35

730.351

730.3510

730.36

730.361

730.3612

730.39

730.393

730.3930

730.394

Compte

730.3300.30

730.3300.60

730.3510.00

730.3612.02

730.3612.03

730.3612.06

730.3930.00



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 41

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Imputations internes pour intérêts et ch
arges financières théoriques

Taxes et redevances

Taxes d'utilisation et taxes pour presta tions
de service

Taxes d'utilisation et taxes pour presta tions
de services

Remboursements

Remboursements et participations de tier s

Amendes

Amendes

Prélèvements sur les fonds et financemen ts
spéciaux

Prélèvements sur les fonds et financemen ts
spéciaux comme capital propre

Prélèvements sur les financements spécia
ux comme capital propre

Aménagements

Corrections de cours d'eau

Charges de biens et services et autres c
harges d'exploitation

       3,480.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      37,480.00 

      36,530.00 

      32,600.00 

       2,450.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      22,800.00 

      16,300.00 

      12,600.00 

       2,650.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      28,391.63 

      27,302.63 

      37,286.28 

 

     148,500.00 

     140,500.00 

     140,500.00 

       8,000.00 

       8,000.00 

 

 

 

 

 

      12,500.00 

      12,500.00 

 

 

     141,200.00 

     133,200.00 

     133,200.00 

       8,000.00 

       8,000.00 

 

 

      24,965.00 

      24,965.00 

      24,965.00 

       3,000.00 

       3,000.00 

 

 

     119,623.30 

     110,687.04 

     110,687.04 

       7,836.26 

       7,836.26 

       1,100.00 

       1,100.00 

      34,925.14 

      34,925.14 

      34,925.14 

      13,206.00 

      13,206.00 

 

Intérêts sur emprunts

Taxe annuelle déchetterie

Dépôt matériaux décharge Mabilien

Taxe fixe gestion déchets

Rétrocession taxe au sac

Recettes diverses / Rétrocessions

Amendes

Prélèvements sur les financements spécia ux

       3,480.00 

 

 

 

 

 

 

 

       2,450.00 

 

 

 

 

 

 

 

       2,650.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

       4,000.00 

 

      94,500.00 

      42,000.00 

       8,000.00 

 

 

 

       3,900.00 

         300.00 

      94,000.00 

      35,000.00 

       8,000.00 

 

      24,965.00 

 

       4,032.55 

         130.00 

      73,207.85 

      33,316.64 

       7,836.26 

       1,100.00 

      34,925.14 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

730.3940

730.42

730.424

730.4240

730.426

730.4260

730.427

730.4270

730.45

730.451

730.4510

74

741

741.31

Compte

730.3940.00

730.4240.05

730.4240.06

730.4240.07

730.4240.08

730.4260.05

730.4270.00

730.4510.00



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 42

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Réfection et entretien courants

Entretien des ouvrages d'aménagement des
cours d'eau

Amortissements planifiés, immobilisation s
corporelles

Charges de transfert

Amortissements, subventions d'investisse
ments

Amortissements planifiés, subventions d'
investissements

Revenus de transferts

Subventions de collectivités publiques e t de
tiers

Subventions des cantons et des concordat s

Dangers naturels

Amortissements du patrimoine administrat if
PA

Amortissements des immobilisations corpo
relles du PA

Amortissements planifiés, immobilisation s
corporelles

Lutte contre la pollution de l'environne ment

      32,600.00 

      32,600.00 

       1,830.00 

       2,100.00 

 

 

 

 

 

         950.00 

         950.00 

         950.00 

         950.00 

       5,120.00 

      12,600.00 

      12,600.00 

       1,600.00 

       2,100.00 

 

 

 

 

 

       6,500.00 

       6,500.00 

       6,500.00 

       6,500.00 

      11,208.00 

      37,286.28 

      37,286.28 

 

       9,983.65-

      12,055.00-

      12,055.00-

 

 

 

       1,089.00 

       1,089.00 

       1,089.00 

       1,089.00 

       2,444.00 

 

 

 

 

 

 

      12,500.00 

      12,500.00 

      12,500.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       3,000.00 

       3,000.00 

       3,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      13,206.00 

      13,206.00 

      13,206.00 

 

 

 

 

 

Entretien des torrents

Entretien des fontaines

Amortissements

3e correction du Rhône

Amortissements

Subvention cantonale entretien cours d'e au

Amortissements

      26,000.00 

       6,600.00 

       1,830.00 

       2,100.00 

 

 

         950.00 

       6,000.00 

       6,600.00 

       1,600.00 

       2,100.00 

 

 

       6,500.00 

      25,874.03 

      11,412.25 

 

       2,071.35 

      12,055.00-

 

       1,089.00 

 

 

 

 

 

      12,500.00 

 

 

 

 

 

 

       3,000.00 

 

 

 

 

 

 

      13,206.00 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

741.314

741.3142

741.3300

741.36

741.366

741.3660

741.46

741.463

741.4631

745

745.33

745.330

745.3300

76

Compte

741.3142.00

741.3142.01

741.3300.20

741.3631.16

741.3660.10

741.4631.09

745.3300.20



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 43

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Lutte contre la pollution de l'environne ment

Amortissements du patrimoine administrat if
PA

Amortissements des immobilisations corpo
relles du PA

Amortissements planifiés, immobilisation s
corporelles

Charges de transfert

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux ménages privés

Protection de l'environnement, autres

Cimetières, crématoires (en général)

Charges de biens et services et autres c
harges d'exploitation

Réfection et entretien courants

Entretien d'autres ouvrages de génie civ il

Taxes et redevances

Taxes d'utilisation et taxes pour presta tions
de service

Taxes d'utilisation et taxes pour presta tions
de services

Aménagement du territoire

       5,120.00 

       2,120.00 

       2,120.00 

       2,120.00 

       3,000.00 

       3,000.00 

       3,000.00 

       5,700.00 

       5,700.00 

       5,700.00 

       5,700.00 

       5,700.00 

 

 

 

      52,290.00 

      11,208.00 

       5,208.00 

       5,208.00 

       5,208.00 

       6,000.00 

       6,000.00 

       6,000.00 

       1,700.00 

       1,700.00 

       1,700.00 

       1,700.00 

       1,700.00 

 

 

 

      75,640.00 

       2,444.00 

       2,444.00 

       2,444.00 

       2,444.00 

 

 

 

       1,386.25 

       1,386.25 

       1,386.25 

       1,386.25 

       1,386.25 

 

 

 

      39,842.28 

 

 

 

 

 

 

 

       2,700.00 

       2,700.00 

 

 

 

       2,700.00 

       2,700.00 

       2,700.00 

      30,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

       1,900.00 

       1,900.00 

 

 

 

       1,900.00 

       1,900.00 

       1,900.00 

      30,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

       2,656.25 

       2,656.25 

 

 

 

       2,656.25 

       2,656.25 

       2,656.25 

      25,096.30 

Amortissements

Amortissements

Mesures incitatives

Entretien du cimetière

Taxes inhumations et poses monuments

 

       2,120.00 

       3,000.00 

       5,700.00 

 

 

       5,208.00 

       6,000.00 

       1,700.00 

 

       2,444.00 

 

 

       1,386.25 

 

 

 

 

 

       2,700.00 

 

 

 

 

       1,900.00 

 

 

 

 

       2,656.25 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

769

769.33

769.330

769.3300

769.36

769.363

769.3637

77

771

771.31

771.314

771.3143

771.42

771.424

771.4240

79

Compte

769.3300.00

769.3300.30

769.3637.06

771.3143.03

771.4240.10



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 44

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Aménagement du territoire

Charges de personnel

Autorités et commissions

Salaires, indemnités journalières et jet ons
de présence des membres d'autorités

Charges de biens et services et autres c
harges d'exploitation

Prestations de services et honoraires

Prestations de services de tiers

Honoraires de conseillers externes, expe rts,
spécialistes, etc.

Amortissements du patrimoine administrat if
PA

Amortissements des immobilisations corpo
relles du PA

Amortissements planifiés, immobilisation s
corporelles

Amortissements des immobilisations incor
porelles du PA

Amortissements planifiés, immobilisation s
incorporelles

Charges de transfert

      52,290.00 

       4,600.00 

       4,600.00 

       4,600.00 

      28,500.00 

      28,500.00 

      12,000.00 

      16,500.00 

      15,190.00 

       4,690.00 

       4,690.00 

      10,500.00 

      10,500.00 

       4,000.00 

      75,640.00 

       4,600.00 

       4,600.00 

       4,600.00 

      37,000.00 

      37,000.00 

      17,000.00 

      20,000.00 

      30,040.00 

       5,040.00 

       5,040.00 

      25,000.00 

      25,000.00 

       4,000.00 

      39,842.28 

       4,350.00 

       4,350.00 

       4,350.00 

      19,733.28 

      19,733.28 

      11,057.13 

       8,676.15 

      13,437.00 

       5,419.00 

       5,419.00 

       8,018.00 

       8,018.00 

       2,322.00 

      30,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      30,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      25,096.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Traitement des membres d'autorités et co
mmissions

Autorisation de construire cantonale  et  frais

Honoraires administratifs et techniques

Taxation des immeubles

Honoraires bureaux techniques/dossiers c onstr.

Amortissements

Amortissements

       4,600.00 

      12,000.00 

       2,000.00 

       1,000.00 

      13,500.00 

       4,690.00 

      10,500.00 

       4,600.00 

      17,000.00 

       2,000.00 

       1,000.00 

      17,000.00 

       5,040.00 

      25,000.00 

       4,350.00 

      11,057.13 

       2,229.40 

         970.00 

       5,476.75 

       5,419.00 

       8,018.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

790

790.30

790.300

790.3000

790.31

790.313

790.3130

790.3132

790.33

790.330

790.3300

790.332

790.3320

790.36

Compte

790.3000.00

790.3130.19

790.3132.02

790.3132.08

790.3132.09

790.3300.30

790.3320.90



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 45

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

Subventions aux communes et aux associat
ions intercommunales

Taxes et redevances

Emoluments pour actes administratifs

Emoluments administratifs

       4,000.00 

       4,000.00 

 

 

 

       4,000.00 

       4,000.00 

 

 

 

       2,322.00 

       2,322.00 

 

 

 

 

 

      30,000.00 

      30,000.00 

      30,000.00 

 

 

      30,000.00 

      30,000.00 

      30,000.00 

 

 

      25,096.30 

      25,096.30 

      25,096.30 

Contribution Agglo Valais Romand et PDi

Taxes pour autorisations de construire

       4,000.00 

 

       4,000.00 

 

       2,322.00 

 

 

      30,000.00 

 

      30,000.00 

 

      25,096.30 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

790.363

790.3632

790.42

790.421

790.4210

Compte

790.3632.11

790.4210.03



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 46

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

ECONOMIE PUBLIQUE

Agriculture

Administration, exécution et contrôle

Charges de personnel

Autorités et commissions

Salaires, indemnités journalières et jet ons
de présence des membres d'autorités

Améliorations structurelles

Irrigation

Taxes et redevances

Taxes d'utilisation et taxes pour presta tions
de service

Taxes d'utilisation et taxes pour presta tions
de services

Sylviculture

Sylviculture

Charges de transfert

Dédommagements à des collectivités publi
ques

Dédommagements aux communes et aux
assoc iations intercommunales

Subventions à des collectivités publique s et
à des tiers

      80,100.00 

      53,850.00 

         850.00 

         850.00 

         850.00 

         850.00 

      53,000.00 

 

 

 

 

      23,000.00 

      23,000.00 

      23,000.00 

      13,000.00 

      13,000.00 

      10,000.00 

      30,850.00 

         850.00 

         850.00 

         850.00 

         850.00 

         850.00 

 

 

 

 

 

      24,000.00 

      24,000.00 

      24,000.00 

      13,000.00 

      13,000.00 

      11,000.00 

      24,675.35 

         650.00 

         650.00 

         650.00 

         650.00 

         650.00 

 

 

 

 

 

      21,053.35 

      21,053.35 

      21,053.35 

      13,310.00 

      13,310.00 

       7,743.35 

         800.00 

         800.00 

 

 

 

 

 

         800.00 

         800.00 

         800.00 

         800.00 

 

 

 

 

 

 

         800.00 

         800.00 

 

 

 

 

 

         800.00 

         800.00 

         800.00 

         800.00 

 

 

 

 

 

 

       5,784.00 

         800.00 

 

 

 

 

 

         800.00 

         800.00 

         800.00 

         800.00 

       4,984.00 

       4,984.00 

 

 

 

 

Indemn.Insp.bétail et culture des champs

Amortissements

Droits d'eau

Contribution pour soins forestiers des f orêts
protectrices

         850.00 

      53,000.00 

 

      13,000.00 

         850.00 

 

 

      13,000.00 

         650.00 

 

 

      13,310.00 

 

 

         800.00 

 

 

 

         800.00 

 

 

 

         800.00 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

8

81

811

811.30

811.300

811.3000

812

819

819.42

819.424

819.4240

82

820

820.36

820.361

820.3612

820.363

Compte

811.3000.03

812.3660.70

819.4240.11

820.3612.04



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 47

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Subventions aux communes et aux associat
ions intercommunales

Taxes et redevances

Recette sur ventes

Ventes

Industrie, artisanat et commerce

Industrie, artisanat et commerce

Charges de biens et services et autres
charges d'exploitation

Prestations de services et honoraires

Prestations de services de tiers

      10,000.00 

 

 

 

       3,250.00 

       3,250.00 

       3,250.00 

       3,250.00 

       3,250.00 

      11,000.00 

 

 

 

       6,000.00 

       6,000.00 

       6,000.00 

       6,000.00 

       6,000.00 

       7,743.35 

 

 

 

       2,972.00 

       2,972.00 

       2,972.00 

       2,972.00 

       2,972.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       4,984.00 

       4,984.00 

       4,984.00 

 

 

 

 

 

Participation au salaire garde forest.

Vente de bois et produit de la forêt

Promotion énonomique et touristique

      10,000.00 

 

       3,250.00 

      11,000.00 

 

       6,000.00 

       7,743.35 

 

       2,972.00 

 

 

 

 

 

 

 

       4,984.00 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

820.3632

820.42

820.425

820.4250

85

850

850.31

850.313

850.3130

Compte

820.3632.13

820.4250.00

850.3130.20



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 48

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

FINANCES ET IMPOTS

Impôts

Impôts personnes physiques

Charges de biens et services et autres
charges d'exploitation

Réévaluations sur créances

Pertes sur créances effectives

Charges de transfert

Parts de revenus destinés à des tiers

Parts de revenus destinés aux communes et
aux associations intercommunales

Revenus fiscaux

Impôts directs, personnes physiques

Impôts sur revenu personnes physiques

Impôts sur fortune personnes physiques

Impôts à la source, personnes physiques

Impôts et taxes sur la personne

Autres impôts directs

Contribution immobilière

      92,000.00 

      41,000.00 

      41,000.00 

      20,000.00 

      20,000.00 

      20,000.00 

      21,000.00 

      21,000.00 

      21,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

      82,000.00 

      36,000.00 

      36,000.00 

      15,000.00 

      15,000.00 

      15,000.00 

      21,000.00 

      21,000.00 

      21,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

     482,967.37 

      42,587.88 

      42,587.88 

      22,322.93 

      22,322.93 

      22,322.93 

      20,264.95 

      20,264.95 

      20,264.95 

 

 

 

 

 

 

 

 

   2,906,387.00 

   2,272,100.00 

   2,206,100.00 

 

 

 

 

 

 

   2,186,600.00 

   1,964,600.00 

   1,715,000.00 

     210,000.00 

      30,000.00 

       9,600.00 

     210,000.00 

      98,000.00 

   2,910,945.00 

   2,206,300.00 

   2,141,300.00 

 

 

 

 

 

 

   2,122,500.00 

   1,934,000.00 

   1,710,000.00 

     187,000.00 

      28,000.00 

       9,000.00 

     178,000.00 

      93,000.00 

   2,985,235.86 

   2,291,736.60 

   2,239,507.75 

 

 

 

 

 

 

   2,220,242.10 

   1,853,619.65 

   1,640,501.00 

     168,799.05 

      36,320.50 

       7,999.10 

     354,287.45 

      88,850.05 

Non-valeur et pertes fiscales

Impôt payé sur les immeubles bâtis, art. 188 LF

Impôts sur revenu personnes physiques

Impôts sur fortune personnes physiques

Impôts à la source, personnes physiques

Impôt personnel

Impôts fonciers personnes physiques

      20,000.00 

      21,000.00 

 

 

 

 

 

      15,000.00 

      21,000.00 

 

 

 

 

 

      22,322.93 

      20,264.95 

 

 

 

 

 

 

 

   1,715,000.00 

     210,000.00 

      30,000.00 

       9,600.00 

      98,000.00 

 

 

   1,710,000.00 

     187,000.00 

      28,000.00 

       9,000.00 

      93,000.00 

 

 

   1,640,501.00 

     168,799.05 

      36,320.50 

       7,999.10 

      88,850.05 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

9

91

910

910.31

910.318

910.3181

910.36

910.360

910.3602

910.40

910.400

910.4000

910.4001

910.4002

910.4008

910.402

910.4021

Compte

910.3181.00

910.3602.00

910.4000.00

910.4001.00

910.4002.00

910.4008.00

910.4021.00



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 49

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Impôts sur les gains de fortune

Droits de mutation et de timbre

Impôts sur successions et donations

Impôts sur la propriété et sur les charg es

Impôts sur les chiens

Revenus de transferts

Parts à des revenus de tiers

Parts aux revenus des collectivités publ
iques locales

Impôts personnes morales

Revenus fiscaux

Impôts directs, personnes morales

Impôts sur le bénéfice personnes morales

Impôts sur le capital personnes morales

Autres impôts directs

Contribution immobilière

Péréquation financière et compensation d es
charges

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      70,000.00 

      32,000.00 

      10,000.00 

      12,000.00 

      12,000.00 

      19,500.00 

      19,500.00 

      19,500.00 

      66,000.00 

      66,000.00 

      53,000.00 

      30,000.00 

      23,000.00 

      13,000.00 

      13,000.00 

     559,307.00 

      55,000.00 

      20,000.00 

      10,000.00 

      10,500.00 

      10,500.00 

      18,800.00 

      18,800.00 

      18,800.00 

      65,000.00 

      65,000.00 

      53,000.00 

      30,000.00 

      23,000.00 

      12,000.00 

      12,000.00 

     636,155.00 

     129,409.15 

      73,607.25 

      62,421.00 

      12,335.00 

      12,335.00 

      19,265.65 

      19,265.65 

      19,265.65 

      52,228.85 

      52,228.85 

      43,664.90 

      25,707.35 

      17,957.55 

       8,563.95 

       8,563.95 

     615,675.00 

Impôt sur les prestations en capital

Impôt sur les gains immobiliers

Droit de mutation et timbre

Impôts sur successions et donations

Impôts sur les chiens

Impôt sur immeubles bâtis, art 188 LF

Impôts sur le bénéfice personnes morales

Impôts sur le capital personnes morales

Impôts fonciers personnes morales

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      40,000.00 

      30,000.00 

      32,000.00 

      10,000.00 

      12,000.00 

      19,500.00 

      30,000.00 

      23,000.00 

      13,000.00 

      30,000.00 

      25,000.00 

      20,000.00 

      10,000.00 

      10,500.00 

      18,800.00 

      30,000.00 

      23,000.00 

      12,000.00 

      64,612.50 

      64,796.65 

      73,607.25 

      62,421.00 

      12,335.00 

      19,265.65 

      25,707.35 

      17,957.55 

       8,563.95 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

910.4022

910.4023

910.4024

910.403

910.4033

910.46

910.460

910.4602

911

911.40

911.401

911.4010

911.4011

911.402

911.4021

93

Compte

910.4022.00

910.4022.01

910.4023.00

910.4024.00

910.4033.00

910.4602.00

911.4010.00

911.4011.00

911.4021.00



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 50

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Péréquation financière et compensation d es
charges

Revenus de transferts

Péréquation financière intercommunale

Péréquation financière intercommunale -
instrument des besoins

Part aux recettes, autres

Quotes-parts, autres

Patentes et concessions

Concessions

Concessions

Revenus de transferts

Parts à des revenus de tiers

Parts aux revenus des cantons et des
concordats

Administration de la fortune et de la de tte

Intérêts

Charges financières

Charges d'intérêts

Intérêts passifs engagements courants

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      51,000.00 

      49,000.00 

      49,000.00 

      40,000.00 

      40,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      46,000.00 

      46,000.00 

      46,000.00 

      40,000.00 

      40,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      40,379.49 

      30,782.99 

      30,782.99 

      21,490.14 

      21,490.14 

     559,307.00 

     559,307.00 

     559,307.00 

     559,307.00 

      18,100.00 

      18,100.00 

      18,000.00 

      18,000.00 

      18,000.00 

         100.00 

         100.00 

         100.00 

      56,680.00 

      24,000.00 

 

 

 

     636,155.00 

     636,155.00 

     636,155.00 

     636,155.00 

      17,700.00 

      17,700.00 

      17,500.00 

      17,500.00 

      17,500.00 

         200.00 

         200.00 

         200.00 

      50,590.00 

      24,000.00 

 

 

 

     615,675.00 

     615,675.00 

     615,675.00 

     615,675.00 

      18,679.39 

      18,679.39 

      18,637.00 

      18,637.00 

      18,637.00 

          42.39 

          42.39 

          42.39 

      58,876.47 

      31,953.82 

 

 

 

Répartition du fonds de péréquation

Fonds de compensation des charges

Aide transitoire fonds compensation

Droit de sol / Redevances SEIC

Parts aux patentes cantonales

Intérêts des dettes bancaires / divers

 

 

 

 

 

      40,000.00 

 

 

 

 

 

      40,000.00 

 

 

 

 

 

      21,490.14 

     473,462.00 

      62,834.00 

      23,011.00 

      18,000.00 

         100.00 

 

     524,352.00 

      83,045.00 

      28,758.00 

      17,500.00 

         200.00 

 

     508,197.00 

      72,973.00 

      34,505.00 

      18,637.00 

          42.39 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

930

930.46

930.462

930.4621

95

950

950.41

950.412

950.4120

950.46

950.460

950.4601

96

961

961.34

961.340

961.3400

Compte

930.4621.10

930.4621.20

930.4621.40

950.4120.00

950.4601.00

961.3400.00



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 51

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Diverses charges financières

Autres charges financières

Revenus financiers

Revenus des intérêts

Intérêts des créances et cptes courants

Revenus de transferts

Dédommagements de collectivités publ.

Dédommagements des collectivités publiqu
es locales

Immeubles et titres du patrimoine financ ier

Charges financières

Charges pour biens-fonds, patrimoine fin
ancier

Entretien courant, biens-fonds PF

Revenus financiers

Revenus de participations PF

Dividendes

Produit des immeubles du PF

Loyers et fermages, immeubles du PF

       9,000.00 

       9,000.00 

 

 

 

 

 

 

       2,000.00 

       2,000.00 

       2,000.00 

       2,000.00 

 

 

 

 

 

       6,000.00 

       6,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       9,292.85 

       9,292.85 

 

 

 

 

 

 

       9,596.50 

       9,596.50 

       9,596.50 

       9,596.50 

 

 

 

 

 

 

 

      17,000.00 

      17,000.00 

      17,000.00 

       7,000.00 

       7,000.00 

       7,000.00 

      32,680.00 

 

 

 

      11,900.00 

       2,000.00 

       2,000.00 

       9,900.00 

       9,900.00 

 

 

      17,000.00 

      17,000.00 

      17,000.00 

       7,000.00 

       7,000.00 

       7,000.00 

      26,590.00 

 

 

 

      11,900.00 

       2,000.00 

       2,000.00 

       9,900.00 

       9,900.00 

 

 

      24,953.82 

      24,953.82 

      24,953.82 

       7,000.00 

       7,000.00 

       7,000.00 

      26,922.65 

 

 

 

      12,212.65 

       2,340.65 

       2,340.65 

       9,872.00 

       9,872.00 

Intérêts rémunératoires sur impôts

Intérêts de retard récupérés

Intérêt sur prêt immeuble Abbaye

Entretien bâtiments/patrimoine financier

Dividendes et intérêts des titres

Location appartement Pavillon

Location magasin

       9,000.00 

 

 

       2,000.00 

 

 

 

       6,000.00 

 

 

 

 

 

 

       9,292.85 

 

 

       9,596.50 

 

 

 

 

      17,000.00 

       7,000.00 

 

       2,000.00 

       7,200.00 

       2,400.00 

 

      17,000.00 

       7,000.00 

 

       2,000.00 

       7,200.00 

       2,400.00 

 

      24,953.82 

       7,000.00 

 

       2,340.65 

       7,200.00 

       2,400.00 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

961.349

961.3499

961.44

961.440

961.4401

961.46

961.461

961.4612

963

963.34

963.343

963.3431

963.44

963.442

963.4420

963.443

963.4430

Compte

961.3499.00

961.4401.00

961.4612.01

963.3431.00

963.4420.00

963.4430.00

963.4430.01



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 52

Avec crédits complémentaires

Libellé

2024 2023 2022

Nature

Imputations internes

Intérêts et charges financ. théoriques

Imputations internes pour intérêts et
charges financières théoriques

Redistributions

Redistributions liées à la taxe sur le C O2

Revenus de transferts

Autres revenus de transfert

Redistributions

Postes non ventilables

Amortissement du patrimoine administrati f
existant

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     400,000.00 

     400,000.00 

      20,780.00 

      20,780.00 

      20,780.00 

         200.00 

         200.00 

         200.00 

         200.00 

         200.00 

 

 

      14,690.00 

      14,690.00 

      14,690.00 

         200.00 

         200.00 

         200.00 

         200.00 

         200.00 

 

 

      14,710.00 

      14,710.00 

      14,710.00 

         268.40 

         268.40 

         268.40 

         268.40 

         268.40 

 

 

Location terrains communaux

Intérêts services autofinancés

Redistributions taxe sur CO2

Attrib.à la réserve politique budgétaire

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     400,000.00 

         300.00 

      20,780.00 

         200.00 

 

         300.00 

      14,690.00 

         200.00 

 

         272.00 

      14,710.00 

         268.40 

 

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

963.49

963.494

963.4940

97

971

971.46

971.469

971.4699

99

990

Compte

963.4430.02

963.4940.01

971.4699.00

990.3894.00



4350 - Commune de Vérossaz

Budget de fonctionnement 2024 - COMMUNE

BUD315 / MORMI / 30.11.23 10:25 / Page : 53

Avec crédits complémentaires

ADMINSTRATION GENERALE

ORDRE ET SECURITE PUBLICS, DEFENSE

FORMATION

CULTURE, SPORT ET LOISIRS, EGLISE

SANTE

PREVOYANCE SOCIALE

TRAFIC ET TELECOMMUNICATIONS

PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT ET AMENAGE
MENT DU TERRITOIRE

ECONOMIE PUBLIQUE

FINANCES ET IMPOTS

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

     582,050.00 

     160,520.00 

   1,025,650.00 

     134,915.00 

     155,600.00 

     404,770.00 

     449,120.00 

     569,290.00 

      80,100.00 

      92,000.00 

      19,300.00 

      36,000.00 

      31,800.00 

       8,700.00 

 

      89,800.00 

       4,150.00 

     513,900.00 

         800.00 

   2,906,387.00 

     527,235.00 

     162,890.00 

     953,220.00 

     135,270.00 

     136,900.00 

     353,660.00 

     394,760.00 

     618,893.00 

      30,850.00 

      82,000.00 

      26,500.00 

      34,200.00 

      27,100.00 

       6,700.00 

 

      74,900.00 

       6,150.00 

     542,445.00 

         800.00 

   2,910,945.00 

     457,056.47 

     176,854.11 

     864,813.45 

     202,494.75 

     133,678.10 

     318,866.03 

     313,974.30 

     563,215.38 

      24,675.35 

     482,967.37 

      33,496.40 

      30,789.45 

      30,169.45 

       6,250.00 

 

      56,436.05 

       3,330.25 

     532,109.77 

       5,784.00 

   2,985,235.86 

2024 2023 2022

   3,654,015.00    3,395,678.00    3,538,595.31    3,610,837.00    3,629,740.00    3,683,601.23 Total

Récapitulation

Budget Budget Comptes

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

   2,814,387.00 

     562,750.00 

     124,520.00 

     993,850.00 

     126,215.00 

     155,600.00 

     314,970.00 

     444,970.00 

      55,390.00 

      79,300.00 

   2,828,945.00 

     500,735.00 

     128,690.00 

     926,120.00 

     128,570.00 

     136,900.00 

     278,760.00 

     388,610.00 

      76,448.00 

      30,050.00 

   2,502,268.49 

     423,560.07 

     146,064.66 

     834,644.00 

     196,244.75 

     133,678.10 

     262,429.98 

     310,644.05 

      31,105.61 

      18,891.35 

      43,178.00      234,062.00      145,005.92 


